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KONGRESO VADAI NUSISTATĖ KEISTI 
PREZ. KENNEDŽIO ŠVIETIMO PROJEKTĄ

Atskirs planą apie paskolų teikimą privačioms 
mokykloms, kad išgelbėtą pagrindinę programą

WASHINGTONAS, D. C. — Demokratų vadai kongrese ieš­
ko kompromiso tarp Kennedžio švietimo programos projekto ir ka­
talikų bažnyčios spaudimo įtraukti į programą federalines pasko­
las privačioms, parapinėms pradžios ir vidurinėms mokykloms, 
ne vien aukštosioms mokslo institucijoms — kolegijoms, univer­
sitetams.

KONFERENCIJOS DALYVIAI PASISAKĖ 
UŽ KATANGOS PREZIDENTO PROJEKTĄ

Jungs gentis į valstybes, o jas į konfederaciją 
su bendra rinka ir viena užsienio, gynybos politika

TANANARIVA, Malagasija (Madagaskaras). — Kongo ceh- 
trinės vyriausybės ir provincijų vadai priėjo bendroj konferen­
cijoj įsitikinimo, kad Katangos prezidento Moise Tschombes (anti- 
komunisto) planas, paremtas Kongo gyvenimo faktais, yra vie­
nintelis kelias į taiką, ramybę ir savarankiškumą. Tai — laisva, 
palaida Kongo valstybių konfederacija.

Kadangi federalinių paskolų 
teikimas katalikų ir kitų religi­
jų privačioms pradžios bei vidu­
rinėms mokykloms kelia abejo­
nes dėl jų konstituciškumo, de­
mokratų vadai nori šią progra­
mos dalį atjungti ir ją įteikti 
kaip atskirą !bilių, dėl kurio kon­
stituciškumo gali tekti eiti į 
aukščiausiąjį teismą.

Atskyrus paskolų teikimą, bū­
tų galima išgelbėti prezidento 
programos pagrindinę dalį — 
paskirti $3 bil. viešųjų mokyk­
lų (pradžios ir vidurinių) finan­
savimui.
A. C. Powell pritaria vyskupams

Konferencijoj išgelbėti prezi­
dento Kennedžio švietimo pro­
gramą nuo nepasisekimo kongre­
se dalyvavo senato pirmininkas 
Mike Mansfield, administracijos 
biliaus vedėjas atstovų rūmuo­
se Frank Thompson, biliaus ve- 
dėjas-referentas senate Wayne 
Morse ir švietimo, darbo komite­
to pirmininkas Adam Clayton 
Powell, kurio komitetas turi pro­
jektą apsvarstyti prieš paduo­
dant atstovų rūmams.

Powell nori šį atjungtą bilių 
nuo bendros Kennedžio švietimo 
programos (apie paskolų tei­
kimą privačioms, religinėms mo­
kytoms) įteikti atstovų rūmams 
anksčiau, “dabartiniam klimatui 
pravalyti”. Jei klimatas nebus 
pravalytas, prezidento švietimo 
paramos projektas bus numa­
rintas, pasakė Powell korespon­
dentams, turėdamas galvoj sti­
prią katalikų opoziciją preziden­
to švietimo programai.

Powell pasisakė už katalikų 
vyskupų reikalavimu — teikti 
federalines paskolas ir parapi­
nėms privačioms mokykloms, 
jei jo teisiniai ekspertai jį įti­
kins, kad jos suderinamos su 
konstitucija, kaip ir paskolos 
katalikų universitetams ir kole­
gijoms.

Dr. Adenauer gina 
“pabėgėlį” Brandt 

nuo priekaištų
Socialistai reikalauja 

aiškesnio pasisakymo
BONA. — Politinių pabėgėlių 

patriotiškumas ir konkrečiai — 
Berlyno burmistro Willy Brandt 
kova prieš nacizmą, pabėgus į 
užsienį, buvo iškeltas Vokietijos 
parlamente.

Prieš kurį laiką prie Brandto 
dėl jo pabėgimo nacių laikais į 
Norvegiją prikibo Adenauerio; 
vyriausybės narys, gynybos mi- 
nisteris Franz Josef Strauss.

Willy Brandt yra socialdemo­
kratų kandidatas į kanclerius 
(ministerius pirmininkus). Jie 
pareikalavo, kad dėl šių prie­
kaištų pasisakytų pats kancle­
ris.

Adenauer pasakė parlamente, 
kad vokiečiai, kurie kovojo prieš 
Hitlerį užsieny, yra tokie pat 
patriotai, kurie tai darė namie

IŠ VISO PASAULIO

žuvo 72 japonų angliakasiai
FUKUOKA, Japonija. — Nuo 

įkaitusio oro kompresoriaus ki­
lo gaisras anglių kaskloje 1,400 
pėdų po žeme. 19 japonų pra­
simušė pro liepsnas ir pasiekė 
keltą, kuriuo išsikėlė į pavir­
šių. Visi kiti darbininkai (72) 
žuvo. Ši tragedija laikoma pati 
didžiausia japonų kasyklų isto­
rijoj.

“Jankių, imperializmas”
ACCAPULCO, Meksika. — 

Panamerikos spaudos sąjungos 
pirmininkas Richardo Beeche iš 
Kostarikos šitaip apibūdino “j an 
kių imperializmą”: “Tai šalis, 
kuri įstojo į dvejetą pasauli­
nių karų, paaukojo daugybę gy­
vasčių ir pinigų ir nepaėmė nė 
pėdos teritorijos iš sumuštų 
priešų. Tai šalis, kuri po karo 
per Marshall© programą davė 
bilijonus dolerių nugalėtoms ša­
lims, kurių gyventojai buvo au­
kos jų diktatūrinių valdžių. Tai 
šalis, kuri išleido bilijonus do­
lerių ir suteikė technikinę, mais­
to pagalbą išgelbėti nuo bado 
milijonus žmonių pasauly”.
Sovietai nepataikys į Venerą

DOBBS FERRY, N. Y. — Gar­
sus Amerikos astronomas Dr. 
Allen Hyneck sako, kad Sovietų 
raketa, paleista vasario 12 die­
ną į Venerą, praeis pro šalį, maž­
daug 100,000 mylių nuo plane­
tos. Viena iš kliūčių pataikyti 
raketa į planetą yra nežinojimas 
tikslaus atstumo. Mokslininkai 
Veneros atstumą nuo žemės gali 
apskaičiuoti tik 25,000 mylių 
tikslumu.
Am b. Thompson — optimistas

MASKVA. — Grįžęs iš susi­
tikimo su Chruščevu Sibire, JAV 
ambasadorius Thompson pasa­
kė, kad jis visad buvo optimis­
tas. Toks esąs ir po kelionės pas 
Chruščevą. Dabar paaiškėjo, 
kad prezidento laiške, kuri am­
basadorius po 3 savaičių šiaip 
taip įteikė Nikitai, buvo reika­
laujama nesikišti į Laoso vidaus 
reikalus ir leisti šiai Pietryčių 
Azijos karalystei būti tikrai 
neutraliai šaltajame kare. Penk­
tadienį prez. Kennedy gavo am­
basadoriaus raportą apie jo 4 
valandų pasikalbėjimą su Krem­
liaus diktatorium.

pasilikę.
Dr. Adolf Amdt, socialdemo­

kratų atstovas, pareiškė pagei­
davimą, kad kancleris aiškiau 
pasisakytų prieš savo partijos 
žmones, kurie bando nužeminti 
vokiečių akyse Berlyno burmis­
trą.

Krikščionių demokratų frak­
cijos vadas Dr. Krone pasakė sa­
vo nuomone: “Kiekvienas, ku­
ris namie ar užsieny dirbo už 
laisvą ir teisinę vokiečių valsty­
bę, turi būti vertas mūsų pagar­
bos”.

I 200 arklio jėgų vilkikas artinasi prie Hong Kong uosto, vilkdamas 24,000 tony lėktuvnešį. Jis 
ta lėktuvnešį atvilko iš San Diego, Calif., padarydamas 10,000 myliu. Pradėjo savo kelionę pereity 
metu lapkričio mėnesį. Per visą kelionės laika jis tik kartą buvo sustojęs. Būtent, sustojo Havaįy 
salose apsirūpinti reikmenimis. Tai laikoma nepaprastu įvykiu laivy plaukiojimo jūromis istorijoje.

JT VADAI DAROSI NUOILAIDESNI KONGE
Įsitikino, kad naudoti ginklą yra gana pavojinga

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Jungtinių Tautų įgaliotiniai 
Konge buvo priversti pakeisti jėgos, gąsdinimo taktiką prieš Ka- 
savubo vyriausybę, nes kongiečiai daug nelaukdami pirmieji grie­
bėsi ginklo prieš JT brigados kareivius sudaniečius ir kanadiečius 
Matadi uoste. Šis ir dar kitas svarbus uostas (Banana), būtinai 
reikalingi JT brigados aprūpinimui, gana lengvai išslido iš jos 
vadų rankų. ______________

JT brigados vadas airių ge­
nerolas McKeown ir Hammarsk- 
joldo vyr. įgaliotinis Indijos di­
plomatas Dayal buvo nuvykę į 
Leopoldvillės ligoninę, kur po 
operacijos taisosi Kongo užsie­
nio reikalų ministeris Bomboko. 
Jei jų susitarimą patvirtins 
prez. Kasavubu, esąs dabar Kon­
go vadų konferencijoj Madaska- 
re, JT laivai ir lėktuvai galės 
tam tikrom sąlygom naudotis 
Kongo uostais ir aerodromais.

Susitarta, kad uostų ir aero­
dromų priežiūra, tai yra JT lai­
vų ir lėktuvų transportai bus 
kontroliuojami abiejų pusių, 
laikantis lygybės principo.

Kad JT kareiviai galėtų grįžti 
į Matadi ir Bananos uostus ir į 
juos įplaukti laivai, JT brigados 
vadovybė panaikino Leopoldvil­
lės “okupaciją”, kaip sakydavo 
kongiečiai. Pastarosiomis die- 

’ nomis gatvėmis patruliuodavo 
JT kareiviai, norėdami parodyti 
savo organizacijos galią. Bom­
boko paprašė pasitenkinti tik 
sargybomis prie JT būstinės ir 
įstaigų. JT vadai sutiko.
Hammarskjold kvaršina belgus

Saugumo Taryba anoj rezo­
liucijoje apie jėgos panaudoji­
mą prieš Kongo kariuomenę pa­
sisakė ir apie belgų bei kitų už­
sieniečių karinių ir politinių pa­
tarėjų atšaukimą iš Kongo. 
Hammarskjoldas tuo remiantis 
tuoj pasiuntė Belgijai griežtą 
notą, pareikalaudamas, kad bel- 
bai per keletą dienų praneštų, 
kas jų šiuo reikalu padaryta. 
Praėjus porai savaičių, pasiro­
dė, kad belgai dar nieko nepada­
rė.. Kongo valdžios (Kasavubo, 
Tschombes) negali be belgų ap­
sieiti ir liepia jiems pasilikti.

Hammarskjoldas penktadienį 
pranešė, kad jis siunčia į Briuse­
lį du savo delegatus paspausti 
Belgiją, kad jį paklustų Saugu­
mo Tarybos reikalavimui.

— Jugoslavija ištrėmė Bul­
garijos diplomatą, atsilyginda 
ma už savo diplomato (ambasa­
dos antrojo sekretoriaus) ištrė­
mimą iš Bulgarijos. Abi šalys nors aplamai prekybos su SSSR 
yra komunistų valdomos. I ir nemano plėsti. Vyriausybė

VĖLIAUSIAS ŽINIOS

♦ Valstybės departamentas 
paaiškino, kad Eisenhowerio vy­
riausybės pasiūlymas derybose 
su Sovietais 1959 metais apie 
JAV įgulos Vakarų Berlyne su­
mažinimą nebegalioja. Derybas 
reiks pradėti iš naujo. Bet nau­
joji vyriausybė yra nusistačiu­
si įgulos nemažinti.

♦ Saugumo Taryba nutarė 
įtraukti į JT darbotvarkę “per­
sekiojimus” Portugalijos kolo­
nijoj Angoloj.

♦ Komunistų sukilėliai Laose 
dar prieš prasidedant liūčių se­
zonui pradėjo naujų stiprią ofen­
zyvą. Manoma, kad Kremlius 
davė nurodymą atnaujint kauty­
nių veiksmus, nes neutralistų 
premjeras „princas ..Souvanna 
Phouma buvo sutikęs pradėti de­
rybas su antikomunistinės vy­
riausybės vicepremjeru gen. 
Phoumi Nousavan.

♦ Ant plauko kabojusius di­
plomatinius santykius su Olan­
dija Indonezijos prezidentas Su- 
karno įsakė visiškai nutraukti, 
šalys vaidijasi dėl pusės Naujo­
sios Gvinėjos salos (kitą pusę 
valdo Australija).

♦ Ganos prezidentas Nkru- 
mah, atskridęs į Londoną iš Wa­
shington o, pareiškė korespon­
dentams, jog Kennedžio Afrikos 
politika žada geresnių vaisių už 

Eisenhowerio laikų politiką.

JAV baigs boikotą 
rusų vėžių importui

Naudosis vergų gaminiais
WASHINGTONAS, D. C. — 

1951 metais JAV vyriausybė 
buvo uždraudusi įleisti į Ame­
riką Sovietų vėžių mėsos kon­
servus, nustačius, kad jie yra 
vergų darbo vaisius. Už tokį iš­
aiškinimą Sovietai, žinoma, už­
sigavo, ir negali to pamiršti.

Patirta, kad dabar vyriausy­
bė galvoja nusistatymą pakeis­
ti ir tarybinius vėžiukus peisti,

Pamiršo mergaičių 
vaidmenį chuliganų 
gaujose didmiesty

Meras Wagner prašo federalinės 
pagalbos kovoj su pusberniais 

WASHINGTONAS, D. C. — 
Arthur Rogers, New Yorko jau­
nimo komisijos vicepirmininkas, 
įrodinėjo senato pakomitety, jog 
didžiausia atsakomybė už šio 
didmiesčio chuliganų nusikalti­
mus tenka mažametėms mergi­
noms, į kurias ligi šiol įstatymų 
ir tvarkos dabotojai mažiausia 
kreipdavo dėmesį.

Liudininkas pasakojo iš savo 
komisijos tyrinėjimų studijos, 
jog merginos yra pasiruošusios 
“daryti viską”, kad tik įtik­
tų gaujų pusberniams. Be to, 
merginos yra gandų, skandalų, 
narkotikų, ginklų ir dažnai ligų 
nešėjos, kalbėjo senato pakomi­
tety dalyko žinovas.

Savivaldybės — bejėgės
New Yorko meras Robert 

Wagner kvietė federalinę valdžią 
į pagalbą prieš jaunuolių nusi­
kaltimas, pripažindamas, kad 
Amerikoj miestų valdžios nepa­
jėgia susidoroti nė su šios rū­
šims nusikaltėliais, tad ką be­
kalbėti apie kovą su gengste- 
riais, įgudusiais nusikaltimų 
specialistais.

Jaunuoliai papildo sunkiausius 
nusikaltimus, įskaitant ir žmog­
žudystes, bet jie nevadinami 
tikruoju vardu, o “išdykėliais”.

Jie sudaro didelę problemą ne 
vien didmiesčiuose, bet ir pro­
vincijoj, mažuose miesteliuose; 
nepilnamečių nusikaltimai yra 
visos Amerikos problema, kuria 
turi susirūpinti federalinė vy­
riausybė, pasakė komitete meras 
Wagner.

Mirė Dr. A. Šapoka
TORONTAS, Kanada. — Ne­

tikėtai, širdies liga mirė istori­
kas Dr. Adolfas Šapoka, redaga­
vęs Tėviškės Žiburių savaitraš­
tį.

lieka ir toliau griežtai nusista­
čiusi prieš eksportavimą į So­
vietų Sąjungą precizinių maši­
nų, reikalingų Sovietų raketų 
tobulinimui.

Paskutinę valandą buvo at­
šauktas leidimas eksportuoti į 
Sovietų Sąjungą raketų gamy­
bos mašinų užsakymas už £1,- 
500,000 ir automobilių 'bėgių, 
cilinderių vožtuvų ir blokų ga­
minimo mašinų už $6 mil.

Kongo ambasadorius 
nebevažiuos j JT 
rūmus traukiniu

Pirklys paskolino Cadillacą
NEW YORKAS. — Prieš ku­

rį laiką CBS savo programoj Ey- 
witness to History parodė jau­
ną Kongo diplomatą Garvais 
Bahizi, kaip jis važiuoja iš savo 
namų Jackson Heights, Queens, 
į Jungtinių Tautų posėdžius 
Manhattane požeminiu trauki­
niu, stovėdamas tarp susigrūdu­
sių keleivių ir skaitydamas va­
gone iškabinėtas reklamas “val­
gyk tą ir tą, nešiok tą ir tą, pirk 
tą ir tą”.

Automobilių pirkliui Richard 
Lorber iš Warren, Long Island, 
pagailo Kasavubos ambasado­
riaus, kukliai gyvenančio su 
žmona ir 3 vaikais nuomotame 
name. Pirklys pakvietė kongietį 
ir prikalbino, kad jis pasiimtų 
iš prekybos aikštės automobilį, 
ir ne bet kokį, bet naują Cadil­
lacą.

Jis paprašė, kad po šešių mė­
nesių jis atvažiuotų pakeisti au­
tomobilį į naują, ir taip, kol jis 
bus Kongo ambasadorium Jung­
tinėse Tautose arba kol pratur­
tės jo vyriausybė.

“Penki Stulpai” Gate 
teatre, New Yorke

Amerikiečiai domisi autorium, 
bet skelbime jo vardo nemini

NEW YORKAS. — Po tri­
jų įžanginių Algirdo Lansber- 
gio pjesės Penki Stulpai Turga­
vietėj parodymų Chicago j tri­
juose atskiruose teatruose, ...pra­
dedama ją vaidinti Gate teatre 
New Yorke (prie 2nd Ave. ir 
10th St.) septynius kartus per 
savaitę, išleidžiant pirmadienį, 
bet šeštadienį duodant du spek­
taklius.

Iš didmiesčio didžiosios spau­
dos atsiliepimų sudėtame skel­
bime pjesė autorius neminimas, 
matyti, dėl didesnės intrigos. 
“Bus įdomu patirti naują auto­
rių su žadančiu vitališkumu”, 
cituojama skelbime Journal 
American kritiko McClain pa­
staba.

Laikraščių skelbime pavadin­
tame, “vidutiniškas teatro lan­
kytojau, neateik, tau nepatiks, 
jei nemėgsti turtingo idėjomis, 
vaidinimo, koks aukštai vertina­
mas universitetų sluogsniuose” 
(dienraščio Post kritiko Her- 
ridge žodžiai) ir pan.

Times kritikas pjesės temą 
apibudina kaip universalinę ir 
tikrai tragišką.

Lietuviška joje yra tik veikė­
jų vardai. Vieta — “miškas ir 
miestas mažoj šaly”. Laikas — 
“bet kuris, gali būti ir mūsų”.

Be Kongo prezidento Kasa­
vubo ir jo premjero Illo konfe­
rencijoj dalyvavo minėtas Ka­
tangos provincijos prezidentas 
Moise Tschombe ir Leopoldvil- 
les, Kasai bei Ekvatoriaus pro­
vincijų vadai. Jų priešas Gi- 
zenga, kurį komunistai ir kai 
kurie neutralistai laiko teisėtu 
Kongo vyriausybės vadu, į kon­
ferenciją neatvyko.
Provincijos — belgų išmislas

Jie paskelbė, kad Kongo pa­
dalinimas į šešias provincijas 
buvo belgų administracinis iš­
mislas. Jie organizuos Kongą 
iš naują, remiantis primityviš- 
kesne visuomenine forma — 
genčių, tautelių valdžia. Jų ribos 
paprastai nesutampa su popie­
riuj išvestomis provincijų sie­
nomis.

Artimesnes gimines bandys 
sujungti į atskirą valstybę, o iš 
sujungtų valstybių-federacijų ir 
visuotinę valstybę — konfedera­
ciją, kuri turės bendrą rinką ir 
bendra vyriausia valdžia šalies 
užsienio politikai ir gynybai 
tvarkyti.

Atskirų valstybių komitetai 
be kitų pareigų nustatys, iš kur 
ir kokius technikus,' patarėjus, 
administratorius kviesti iš už­
sienio, kol jie savo prisiaugins. 
Artimiausiu laiku bus sušauk­
ta platesnė konferencija Elisa­
beth villėj, kur dalyvaus 400 
genčių, tautelių vadų.

Pasmerkė Ganos prezidentą
Kongo vadai savo konferen­

cijoj pasmerkė Ganos preziden­
tą Nkrumah už jo kalbą Jungti­
nėse Tautose, kaip sutvarkyti 
Kongo klausimą. Nkrumah rei­
kalavo nuginkluoti visus Kongo 
kareivius ir, jei reiktų, panau­
doti JT jėga.

Prez. Kennedy po išsikalbėji­
mo su Nkrumah atsiliepė apie jį, 
kaip apie didelį Afrikos valsty­
bininką. Nuvažiavęs į Londoną, 
Nkrumah išgyrė Kennedžio po- 
liką Afrikoj kaip išmintingesnę 
už Eisenhowerio.

O Kongo vadai įspėjo Nkrumą 
nekalbėti visos Afrikos vardu, 
tenkintis tik savo respublikos 
atstovavimu. Jie pasiuntė svei­
kinimo telegramą Nigerijos dele­
gatui Jungtinėse Tautose Wa- 
chutu už pasakymą panašaus pa­
mokslo Ganos prezidentui.

Washington Post 
nupirko Newsweek
NEW YORKAS. — Savait­

raštis Newsweek perėjo į naujas 
rankas. Vincent Astor fondaci- 
ja pardavė savaitraštį kompani­
jai, kuri leidžia Washington 
Post dienraštį.

Tiražo didumu savaitraštis 
yra antras po Time. Metų pra­
džioj jo buvo spausdinama 1,- 
442,836 egzemplioriai. Post kom­
panija už jį sumokėjo $8 mi­
lijonus.
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Šiandien kovojame atvirai, bet dar nevisi
Akadęminis jaunimas savo 

darbų yavydžiais neša ugnį, 
i*J,ir inspiraciją mūsų nuo­
lat tinstančiai visuomenei. 
I .Ašvoje Lietuvoje, lai būdavo

Su nepalužtamu optimizmu ir 
didelės “Lituanus” vertės įsiti­
kinimu, mes kreipiamės į Jus, 
mielas tautieti, paremti mūsų 
kilnų Lietuvos laisvės atgavimui

atlik! a bendros nuomonės veid- 
rvl i.'ormoje, Amerikoje jau­
nimas tapo didelis ir stiprus ry­
šininkas su Amerikos inteligen­
tija mūsų tautos išlaisvinimo 
darbuose.

Nei vienas mūsų žymių veikė­
jų neturi tokios plataus masto 
progos sueiti į asmenišką kon­
taktą su Amerikos profesiniu 
arba ateities , profesiniu luomu, 
kaip kad mūsų gausus akademi­
nio jaunimo blokas. Lietuvos 
aneksijos aspektais besidomin­
tys amerikiečiai, nuolat susilau­
kia informacijos iš mūsų tarpo; 
ne tik šiuo vienu aspektu, bet 
yra supažindinami ir su Lietu­
vos kultūros ir politikos bruo­
žais.

Asmeniškas kontaktas yra ge­
ras ir efektingas painformavi- 
mo būdas, bet vis dėlto, nesvar­
bu kaip gausūs mes būtume, su- 
r^ime stinkumų pasiekti visus 
įtakingus amerikiečius intelek­
tualus. šios didelės spragos pa­
naikinimo tikslais gimė “Litua­
nus”, kurs Lietuvių Studentų 
Sąjungos leidžiamas ir mūsų 
graduantų redaguojamas, savo 
puslapiuose išvysto mūsų tautos 
pavergimo, mūsų kultūros ir 
mūsų istorijos aspektus. “Litua­
nus” turi ir gali pasiekti kiek­
vieno Amerikos senatoriaus,

skirtą darbą. Neužilgo į jūsų 
duris pasibels vienas iš akade­
minio jaunimo atstovų, prašyda­
mas materialinės paramos “Li- 
tuanus” tęstinumui. Neatstum­
kite jo tuščiomis rankomis, nes 
sumažinsite galimybes atlikti 
darbą, kuris yra kilnus ir šven­
tas.

R. Stakauskas.

HAMILTON, ONT.
T. Valiui I-ji premija.

Plačiai žinomas mūsų dail. 
grafikas Telesforas Valius On­
tario muziejuje vykstančioje 
dailės parodoje gavo (grafikos) 
Sterling Award pirmą premiją. 
Tai puikus T. Valiaus laimėji­
mas.

Kanadą nusiauto pūga.

Siautusi JAV pūga neaplen­
kė ir Kanados. Ypač pūga ir 
viesulas nusiautė Montrealio 
miestą, kur beveik visus med­
žius aplaužė. Grįžtant iš darbo 
Fordo fabrike, per dideles snie­
go pusnis, buvo sužeistas Jonas 
Mikšys, žinomas visuomeninin­
kas ir šeštadieninės lietuvių 
mokyklos vedėjas. Reiškiame 
jam ir žmonai gilią užuojautą!

žuvo T. Paulaitytė.
kiekvieno pasaulio politikoje įta- Hamiltonietė Teresė Paulai-
kingo amerikiečio akis. Dau­
gelyje atvejų jis yra siuntinėja­
mas veltui — tik tebūna supa­
žindinti su tiesa apie Lietuvos

tytė, II metų lietuvaitė buvo su­
važinėta netoli savo namų. Mat, 
tuo metu siautė didelė pūga ir 
vairuotojas aiškinasi mažos ke-

krašto genocido kaltininkus. 
“Lituanus” turi būti kiekvieno 
lietuvio patrioto pasididžiavimas 
ir globotinis.

Minėjome, kad “Lituanus”

leivės per pūgą nepastebėjęs. 
Reiškiame tėvams nuoširdžią 
užuojautą.

Simkevičių šeima susilaukė 
sūnaus.

leidžia Lietuvių Studentų Są­
junga, tai nėra visa teisybė. 
“I i tumius” yra leidžiamas gau­
namos prenumeratos ir jūsų 
aųkų lėšomis, todėl jūs, mielas 
skaitytojau, esate vienas iš lei­
dėjų. Savo auka prisidedate prie 
darbo, kurio efektingumui sun­
ku surasti paralelę. Bet kuris 
Lietuvos laisvės atgavimo dar­
bas buvo sunkus. Tai galime įro­
dyti palygindami musų padėtįĮ 
su “Aušros” laikų paukščiais. • 
Anais laikais kovota slaptomis 
nuolat dedant pastangas užkurti 
patriotizmo liepsnelę tų laikų 
surusintoj' visuomenėj, šiandie­
ną kovojame atvirai, prašydami

Žinomas Hamiltone medžioto­
jas, žvejas ir keliauninkas Kle­
mensas Sinkevičius susilaukė 
sūnaus. Jo žmona yra vos prieš 
kelis metus atvykusi iš Lietu­
vos, ilgesnį laiką gyvenusi kol­
choze ir dirbusi sunkius darbus. 
Kaip repatriantė ji atvyko V. 
Vokietijon, o vėliau pasiekė Ka­
nadą ir čia sukūrė šeimą.

įvairiu žinių kronika, c *- 4-
— Hamiltono skautai kovo 5 

d. parapijos salėj paminėjo Ka- 
I liuko Mugę, prisimindami šią 
[gražią vilniečių tradiciją. Mugė 
i turėjo gražų pasisekimą.

CLEVELAND, OHIO
Į tave, lietuvi, kreipiamasi!
Mūsų tautietis, visą amžių 

kovojęs dėl Lietuvos laisvės at­
gavimo, rizikavo savo laisvę ir 
net gyvybę, bet siekė ir laimėjo. 
Vienas iš tų kovotojų yra ir 
prof. Steponas Kairys (Ka­
minskas), Vasario 16-os — Lie­
tuvos Nepriklausomybės Akto 
signataras.

Steponas Kairys gimė 1878. 
XII. 20. L žunvėžių k. Ukmergės 
aps. Mokėsi Kurklių valse. pradž. 
mokykloje, Palangos ir Šiau­
lių gimn. ir Technologijos inst. 
Petrapilyje. Jis — 1905 m. Di­
džiojo Vilniaus Seimo atstovas. 
1918.11.16 pasirašė Lietuvos ne­
priklausomybės aktą. 1920 m. 
išrinktas į Steigiamąjį seimą. 
Vėliau aktyvus Lietuvos valsty­
bės kūrėjas, mūsų didžiųjų 
miestų statytojas, Lietuvos uni­
versiteto profesorius.

Antrojo Pasaulinio karo me­
tu vienas iš kovotojų prieš bol­
ševikų ir vokiečių okupacijas. 
.Jo žmona Ona buvo išvežta į Si­
birą ir po tremties -kančių mi­
rė. Tačiau jis nepalūžo, kovojo 
ir kovoja dėl Lietuvos laisvės 
atgavimo. Bet atslinkus! senat­
vė prof. Steponą išmuša iš eito­
jo kelio, o atskubėjusi ilga iš­
muša jį iš normalaus gyvenimo 
— po sunkios operacijos (neteko 
kojos) tapo invalidu.

Liko vienas globojamas drau­
gų ir artimųjų. Kas atjaus tą 
tautos žilagalvį kovotoją — ve­
teraną, mielas broli — sesuo lie­
tuvi! Tai mūsų visų pareiga ir 
šventa prievolė padėti. Nežino­
me, koks rytojus laukia ir mus. 
Sudarytas Komitetas Chicagoje 
kreipėsi ir į Clevelando lietuvių 
visuomenę, prašydamas para­
mos. Clevelande sudarytas ko­
mitetas iš pirmininko Kazio 
Žiedonio ir narių: Antano Gar- 
gaso, Petro Kliorio, Algirdo Ka- 
sulaičio ir Liongino Leknicko. Ta­
čiau kalbamas komitetas nieko 
vienas nepadarys, jei Clevelan­
do lietuvių visuomenė savo au­
komis neprisidės. Aukos renka­
mos aukų lapais. Aukas galima 
įteikti komiteto nariams. Iždi­
ninku yra Petras Kliorys — 
1235 E. 84 Str., Cleveland, Ohio., 
Tel. RA. 1-8397.

Nuoširdžiai prašome Clevelan­
do lietuvių visuomenę paremti 
aukomis.

Komitetas.

SLA 208-tos moterų
kuopos veikla

Darbščiosios SLA 208-tos 
moterų kuopos nares gana 
skąitlingai dalyvavo kovo pir­
mos dienos susirinkime. Kuo­
pos pirm. Paulina Drangelie- 
nė, atidariusi susirinkimą, pa­
prašė nares pagerbti vėl. I)r. 
M. J. Viniko, buvusio SLA 
sek r., atminimą atsistojimu ir 
valandėlės susikaupimu.

Pirm. Drangelicnė paprašė 
SLA iždininkę N. Gugienę pa­
pasakoti savo įspūdžius iš ke­
lionės New Yorkan. N. Grigie­
nė trumpais bruožais papasa­
kojo apie vėl. I)r. Viriiko lai­
dotuves ir vėliau rinkimą nau­
jos sekretorės, žinomos Pitts- 
burgho veikėjos Bertha Piva- 
ronienės. Narės apgailestavo 
Dr. Viniko išsiskyrimą iš mū­
sų tarpo. Narės taipgi nutarė 
pasveikinti naujai išrinkta sek­
retore Bertha Pivaronienę ir 
palinkėti jai geriausios sėkmės 
naujose pareigose.

Iždo globėja Florence Krau­
se išdavė 1960 melu finansinį 
raportą. Iš jo tarp kitko pasi­
rodė, kad kuopa išrinko $1,- 
716.23, mokesčių, iš kurių $!,- 
''63 67 buvo pasiųsta Centram 
Toliau, kad ši moterų kuopa 
per 1960 metus aukojo net 
8155.00 įvairiems tautos, kul-/ ' c 
tūros ir labdaros reikalams. 
Tai gana graži suma pinigų, ir 
reikia pasveikinti kuopą už to­
kį gausų ir nuolatinį rėmimą 
visu kilniu reikalu.

Siame susirinkime nutarta 
aukoti $10.00 Amerikos Rau­
donajam Kryžiui. Auka įteikta 
Auna Yonailes, kuri dirba prie 
A. B. (Kryžiaus nuo pradžios 
Antrojo Pasaulinio karo, kad 
atiduotų Raudonajam Kryžiui.

materialinės paramos iš mūsų ; — Hamiltono ateitininkai kar- 
vis kiečiau užsidarančios tautie- tu su parapijos choru turėjo už-
čio piniginės. ! gavėnių balių, kuris davei $170
jĮ ViaB. M 4 .nr" Jibu’m: .r 1 n-----■! III' nu n «n i i n»___rv ■ i i ____—... . ............  IT 1 ** ...................... 11 i, i , ■ ■ ą

ALICE STEPHENS DAINININKIŲ 
PLOKŠTE L 6

Ištraukos iš 20-mečio Jubiliejinio koncerto, naujausiu, lietuviu 
kompozitorių kūriniy

I pusėj — SONATA in D Major — Bruno Markaitis. S. .T.
Įgrota garsaus smuikininko — Francois D’Albert ir pianisto

. — George Lawner
II pusėj — KODĖL DAINELĖ — St. Šimkus

AT, SIUNTĖ MANE EŽERAN — V. Banaitis
I VAKARO ILGESYS — A. Vanagaitis

BATSIUVĖMS — J. Zdanius
SUSKAMBĖJO — J. Kačinskas 
VĖJU ŠVENTĖ — B. Markaitis 
MOTINOS KALBA — VI. Jakubėnas

Išeis 1961 m. kovo 1 d., — ant — B. & F Budapest Gold Label
R. C. A. Victor.

STEREO — $5.95 (pridėt 50 centų persiuntimui), Hi-Fidelity $4.95.
UŽSISAKYTI GALIMA DABAR:

Alice Stephens, Chicago Conservatory, 64 E. Van Buren, Chicago 4, HI. 
Jonė Bobinienė, 1530 So. 49th Ave., Cicero 50, III.

.......- -J
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pelno. Choras ir sol. V. Verikai- 
lis atliko meninę programą, ku­
ri puikiai pavyko.

— Ateitininkai lietuvių baž­
nyčioje ir vėliau salėje po baž­
nyčia suruošė Šv. Kazimiero mi­
nėjimą. P. Natas buvo paruošęs 
įspūdingą montažą “Prie šv. Ka-

i zimiero karsto”. Atsilankė labai 
daug jaunimo.

į — Lietuvių tautinių šokių 
vadovė G. Breichmanienė, kuri 
neseniai minėjo savo veiklos 20

i -tį, dabar ruošia net 3 grupes 
šokėjų, su kuriais mano pasiro-

i dyti atskiru komert alandžio 
j 23 d., t. y. per Jurgi.

— Š.m. vasario 26 d. Hamil- 
| tone suvaidino S. Čiurlionienės 
pasaką — 12 brolių juodvar­
niais lakstančių — Toronto me-

i no ansamblis “Sietynas”, žmo­
nių, ypač jaunimo bei vaikų, 
prisirinko gana daug, žinoma 
ne tiek, kiek galima buvo laukti. 
Vaidinimai pas mus dabar gana 
retas dalykas. <

— Kazys — Kazimieras pas 
lietuvius sutinkamas kaip daž­
nas vardas. Todėl kazimierinių 
proga Hamiltone buvo daug pri­
vačių parengimų ir paminėjimų. 
Hamiltoniečiai pažįsta kelis 
Kazius, kurie dalyvauja vieša­
me visuomeniniame gyvenime. 
Bet labiausiai veiklus čia yra 
Kazys Baronas, kuris yra dauge­
lio spaudos organų bendradar­
bis, veiklus visuomenininkas, 
daug savo jėgų pašvenčia lietu­
vių sportininkams. Antrasis 
mūsų kolonijos veiklus visuo­
menininkas yra Kazys Mikšys, 1 
kuris nuolat dirba beveik viso­
se organizacijose, parengimuose.

Ka- JEI nori žinoti 
DEDAS! VISAME
SKAITYK DIENRAŠT} "NAUJIENAS"

Hamiltoniečiai linki mūsų 
ziams ilgiausių metų!

V. D.

Kuopos i udeninė pramoga 
įvyks spalio 17 d. Rengimo ko­
misijos pirmininkė yra Auna 
Yonailes.

Šiame susirinkime buvo ma­
lonu turėti J^ują narę, Cali­
fornia grožio salono savinin­
kę Barbora Rogas ir jos gra­
žią dukrą, kuri irgi žadėjo įsi­
rašyti į kuopą.

Atlikus einamuosius reika­
lus, šio susirinkimo šeiminin­
kė Paulina Drangelienė pakvie­
tė visas prie vaišių ir lošimų. 
Vakaras baigėsi linksmoj nuo­
taikoj. Lauksime sekamojo su­
sirinkimo ir taip pat taukšime, 
kad narės atsivestų daugiau 
naujų narių. Koks bus jūsų at­
sakymas, SLA 208-tos pirmo­
sios moterų kuopos narės?

Narė

Lietuvių Namų Savinin­
kų Pagerinimo Politikos Klu­
bo Susirinkimas įvyks antra­
dienio 7:30 vakare, kovo 11 
dieną, Lietuvių Liuosybės Sve­
tainėje. Susirinkimas svarbus 
dėlto, kad artinasi balsavimai 
į Cicero miesto valdžios vie­
las. Miesto kai kuriu valdinin­
kų rinkimas įvyks antradienį, 
balandžio 1 d. O mokvklu ta­
rybos rinkimas įvyks šeštadie­
nį, balandžio 8 d. mokyklų pa­
talpose.

Svarbu, kad mūsų lauliulis 
Kazys Genis kandidatuoja į 
mokyklų tarybos sąstatą, to­
dėl mūsų pareiga deramai pri­
sirengti balsavimams ir savo 
balsais paremti mūsų klubo 
sekretorių K. Genį.

C.

IR MATYTI 
PASAULYJE,

KAS

Leiskite patyrusiems 
nupirkti tikėtus

Kada žmogus, nenorėdamas 
bereikalingai švaistyti pinigus, 
rengiasi tolimesnėn kelionėn, tai ’ 
svarbu, kad jis mokėtų tai ke- j 
lionei nusipirkti tikėtą. Jeigu 
mokės pirkti, tai išeis pigiau, o 
jeigu nemokės pirkti, tai išeis 
žymiai brangiau.

Didžiausią patyrimą šioje sri­
tyje turi kelionių agentūros. 
Joms yra žinomos visos susisie­
kimo priėmonės, jos žino, kada 
ir kur išplaukia laivai, išskren­
da lėktuvai ir išeina traukiniai. 
Jos žino, kiek kelionės kainuoja 
ir kur kokias nuolaidas galima 
išsiderėti.

Norėčiau pasiūlyti pasinaudo- 
i ti Wide World Travels bendro­
je. (GA 2-0640). Esu šios ben­
drovės pirmininkas ir tvarkau 
jos kelionių reikalus. Bet gali- 

j te pasinaudoti ir kitos kelionių 
bendrovės patarnavimais. Pirk- 

I darni tikėtus kelionių bendro- 
■ vėse nei vienu centu nesumokė­
site brangiau, negu pirkdami 
tiesiai lėktuvų linijose. Labai 
dažnai Jums išeis pigiau.

Savo 'tvirtinimą paįvairinsiu 
gražiu lietuvišku pavyzdžiu. Ne­
reikalaukite iš manęs pavardės, 
nes žmogus, mano pažįstamas ir 
čikagiečiams gana plačiai žino­
mas, gali užpykti. Jį ir taip jau 
piktumas ėmė, kai bereikalingai 
kelionės tikėtą permokėjo.

Buvo taip, šį pavasarį jis pa­
noro aplankyti čilėn patekusį sa­
vo giminietį. Daug negalvoda­
mas, jis nuvyko į lėktuvų ben­
drovę ir nusipirko tikėtą ten ir 
atgal. Tikėtas kišeniųje ir vis­
kas tvarkoje. Bet už kiek laiko 
jis prisimena, kad geras jo pa­
žįstamas gyvena Buenos Aires 
mieste. Iš Čilės į Argentiną be­
veik tiktai žingsnis. Reikia tik­
tai per Andų kalnus perskristi. 
Nueina į tą pačią bendrovę, iš- 
pasakoja savo pageidavimą ir 

įgauna tikėtą .skristi į Buenos Ai­
res, primokant apie $70.00.

Dienoms bėgant, jis prisime­
na, kad kitas jo giminietis gy­
vena Brazilijoje. Ten jis išvyko 
dar prieš karą. Būtų gėda, jei 
pro Braziliją praskristų ir savo 
giminiečio neaplankytų. Vėl ei­
na į tą pačią bendrovę, vėl mo­
ka ir gauna teisę sustoti Rio 
de žaneiro mieste, šie du su­
stojimai jam kainavo $132.00.

Kai pasakiau, kad šiuos $132 
jis bereikalingai išmetė. Jeigu 
mes būtume jam pirkę tikėtą 
į Čilę, tai jis, jokių priedų ne­
primokėdamas, būtų galėjęs ne 
tik savaitę, bet porą mėnesių 
praleisti Brazilijoje. Argentine-
j e ir dar kitose vietose.

Nereikia pinigų bereikalingai 
mėtyti. Pasinaudokite patyru­
sių žmonių patarnavimais.

Walter Rask-Rasčiauskas

ant visų taupymo 
sąskaitą

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal inėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

O
UF TO

ant Bonus 
sąskaitų.

OK ’C ’?■
IMVISYMIIWY

Rn I n I AKinIvl 1 III u Pml Uunr1 u
t’/.r:

SRVIOGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

PAĖJUS $500.00 AR DAU3IAU KOVO IR
lALAUbZlO MEN., DUODAME
ŠIĄ DOVANA

DARBO VALANDOS!

irokamc už
Ilgalaikes 
taupmenas!

pirm. 9 Iki S v. v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
treeiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

' EaŠ DU MĖNESIAI
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

S AUS KAS, vedėjasJOSEPH F.

1447 S .^8 th COURT. CICERO 50, ILL./BI 2-13 97. TO 3-S131

SKAITYKITE NAUJIENAS «

Pasidėkite santaupas į apdrausta, tviną «riansmę įstaigą, 
giais išbandytą per pastaruosius metus, 
ir pelningesnės vielos. 
Iris vakarus savaitėje.

Nemokamai

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
visais atžvil-

Negalėsite rasti patogesnės
Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradieni nuo 9 ilcf 4, ketvirta:!įsnį ir netikta- 
dieni nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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1909 1961

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJECHICAGOS

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas 

$7,500,000.00
Dividendas 

mokamas visoms 
santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING
1

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Ą( Archer Ave. at Sacramento) 

PHONE: Vlrginia-7-1141 7

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka genis

Nuo 1905 metą, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

•Federal Savings
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United States Government

2202 West Cermak Road Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas uz namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

ft-

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A INVESTMENT
■f • ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario I dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

IŠPARDAVIMAS!

5 gabalų Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu­
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili­

mėlis $189.95.

importuotų Stereo Hi Fi,Turime iš Vokietijos
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURECO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

SCOTTVILLE, MICH
Minėsim Karaliūno 85 

metų sukaktį.
- Ne visą laiką gi man rašyti 
apie mirštančius šiaurės Michi- 
gano farmerius. Užtenka, šią 
žiemą daugiau tų liūdnų žinių 
nebus. Dabar parašysiu apie il­
gai gyvenančius ir į mirties pu­
sę visai nesirengiančius žiūrėti 
gerus draugus.

Aną dieną nuvažiavau pas se­
nus savo pažįstamus Karaliū­
nus. Radau abu namie. Diena 
pasitaikė šaltoka, pūtė šaltas 
šiaurės vėjas. Abu Karaliūnus 
radau viduje, besišildančius prie 
pečiaus. Jis skaito tik ką atė­
jusias NAUJIENAS, o ji klau­
sosi pasaulio įvykių aiškinimus.

Ilgametis mano draugas Ka­
raliūnas šių metų gegužio 10 
dieną minės savo 85 metų su­
kaktį. Tą dieną rengiamės suei­
ti, gerai nugerti, o jeigu bus ge­
ros muzikos, tai, prisimindami 
senus laikus, ir kokią polką su­
tarsim.

Pats Karaliūnas artėja prie 
85, o jo žmona Ona birželio 25 
dieną minės 82 metų sukaktį. Į 
ją pasižiūrėjus, nepasakytum, 
kad ji jau 80 peršokusi. Atrodo, 
tarytum kokią 50 susidėjusi j 
kečenių apie namus tik sukinė­
jasi. Reikia pasakyti, kad abu 
Karaliūnai gerai atrodo. Beveik 
kiekvieną sekmadienį į bažny­
čią dar nueina, neatsisako nuvyk 
ti į laidotuves ir mirusiam pas­
kutinės pagarbos atiduoti.

Pirmieji metai Amerikoje Ka­
raliūnui buvo labai sunkūs. Pra­
džioje jis pateko į Pennsylvani- 
ją, o ten, aišku, buvo nuleistas 
į gilias anglių kasyklas. Dvide­
šimt metų Karaliūnas kirto ang­
lis pačiose giliausiose Pennsyl- 
vanijos kasyklose ir vertė jas į 
viršų. Palyginus su dabartiniu 
atlyginimu angliakasiams, men­
kai tada jiems mokėjo. Bet Ka­
raliūnas dirbo, šiek tiek susi­
taupė pinigų ir atvažiavo į šiau­
rės Michiganą. čia jiedu gražiai 
gyvena, turi daug gerų draugų.

— Ar žinote dėl ko jumis 
užkviečiau? — manęs užklausė 
Karaliūnienė, kai pasikeitėm 
bėgamomis žiniomis.

— Ne, nežinau, — atsakiau.
— Še tau $13.00, atnaujink 

mums NAUJIENAS, -— aiškina 
ji. — Mums patinka įvairios ži­
nios iš viso pasaulio ir labai 
smagu skaityti tavo parašytas 
korespondencijas iš- Michigano.

Prižadėjau jiems atnaujinti 
metinę prenumeratą.

— Be NAUJIENŲ būtų nuo­
bodu, — pasakoja ji toliau. — 
Jas skaitome nuo pirmo nume­
rio. Tiek prie laikraščio pripra­
tome, kad negalime be jo apsi­
eiti. Dienos atrodo daug ilges­
nės, kai paštininkas laiku dien­
raščio neatveža.

Padėkojęs karaliūnams, va­
žiavau namo. Važiuodamas 
galvoju: mane žmonės jau lai­
ko senu žmogum, bet iki Kara­
liūnų man trūksta 20 metų. Pa­
lyginus su jais, esu jaunuolis. 
Jeigu ne tie akmens tulžyje, tai 
ir jausčiausi jaunas. Tie akmens 
mane bent dešimčia metų susen- 
dino. Bet, ką čia apie senatvę 
galvoti ? Paspaudžiau daugiau 
geso ir lėkiu laukų keliais. Kai 
mano Buickaa lekia 60, o kar­
tais ir 70 mylių į valandą, tai 
jaučiuosi, tarytum turėčiau 20 
metų. Iki Karaliūno man dar 
liko 20 metelių smagiai pasiva­
žinėti! Be to, jis dar nesijaučia 
senu žmogum...

Kai gegužio mėnesį minėsim 
jo 85 metų sukaktį, tai paklau­
siu, kaip jis savo naminę“ma- 
cavoja”, jei su keliais josios la­
šais sugebėjo taip gražiai užsi­
laikyti.

Vincas Pilypas.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­

RIAUSIUS RAŠTUS.

šiandien prasideda didžiausia 
gėlių paroda

Parodoje dalyvauja Universal Savings & Loan
»

Bendrovė
šiandien, kovo 11 d., garsio­

je McCormick Place, esančio­
je prie Michigan ežero, atsida­
ro didžiausia Chicagos istori­
joje gėlių ir gėlių darželių pa­
roda. Dalyvauja toje parodoje 
ir Universal Savings & Loan 
Bendrovė, esanti 1800 S. Hal- 
sted SI. Ji ten turi įrengusi pa­
vyzdinį darželį.

Parodoje bus galima pama­
tyti iš visų pasaulio kampų su­
rankiotų gėlių, krūmų, krūme­
liu ir medžiu. Paroda užima 
200,000 ketvirtainių pėdų plo­
tą ir paskirstyta atskirais 47 
daržais - darželiais, kuriuose 
bus galima matyti ne tik kaip 
tie augalai auga ir žydi įvai­
riose žemės dalyse, bet ir kaip 
laikosi, kovo, gegužės, birže­
lio ir liepos mėnesiais.

Per visą parodos savaitę du­
kart kiekvieną dieną, bus duo­
dama 40 minučių chorų prog­
ramos. Pirma programa kiek­
vieną dieną prasidės 3 vai. po 
pietų, o antra — 8 vai. vakare.

Kaip minėta, toje pasaulinė­
je gėlių ir darželių parodoje 
turės įrengusi savo kampeli 
Universal Savings & Loan Ben­
drovė. Tai bus pavyzdinis dar­
želis, kurį suplanavo plačiai 
žinomas “landscape” eksper­
tas, Harold Klopp. Tokį darže­
lį gali laipsniškai namų savi­
ninkas pradėti ruošti, jei tik 
turi prie savo namų vielos.

Kad darželis gerai ir gražiai 
atrodytų, reikia parinkti ir tin­
kamiausias gėles. Ne tik pa­
rinkti, bet ir jas tinkamai pri­
žiūrėti.

Graži pievelė (lawn) prie 
namo yra savotiška atrakcija. 
Bet pievelė bus patraukli tik 
tuo atveju, jei jos žolė yra 
graži. Svarbu tad žinoti, kokia 
žole geriausiai pievelę užsėti 
ir kaip tą žolę prižiūrėti, kad 
ji, pasilaikytų ir nevystų.

Universal Savings & Loan 
Bendrovė yra išleidusi brošiū­
rą, kurioje nurodoma, kaip 
prie namų suplanuoti ir už­
vesti gėlių darželi, kokias gė­
les sodinti ir kada, kaip tas 
gėles prižiūrėti, kaip prižiūrė­
ti pieveles (lawns) ir t. t. žo­
džiu, knygelėje - brošiūroje 
paduodama daug naudingų da­
lykų, kurie pravartu žinoti na­
mų savininkams. Ir tą naudin­
gą knygelę galės gauti nemo­
kamai kiekvienas, kuris gėlių 
parodoje aplankys Universal 
Savings & Loan Bendrovės Į- 
rengtą pavyzdinį darželį.

McCormick Place, kaip ži­
nia, yra prie ežero. Cermak 
(22-ros) autobusai priveža prie 
pat vietos.

fe

mokame už santaupas, padėtas inve­

stavimo' saskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus pi­

nigus mokame 4%.

Papildomą 6
imli iš šios Įstaigos, padėję į savo taupymo sąskaitą $200 
ar daugiau. Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai 
ir taupymo sąskaitas naujai atidariusieji. Namų šeimi­

ninkei šie indai yra pati vertingiausioj i dovana. 
N e 1 ū k u r i u o k i t e !

vienetų PRIMROSE kepinio setą galite at si-

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL. 
CLiffside 4-0104

VALANDOS: Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 iki 4, 
trečiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais ir penktadie­
niais nuo 9 iki 8 vai. vak., o šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

St. Joseph and the Child Jesus

ON FRIDAY, MARCH 17, 1961
ALL ARE INVITED TO VISIT OUR ST. JOSEPH TABLE

The Biggest and most Beautiful in the Whole City — 101 Varieties 
of Savory Foods and Meatless Recipes.

Food will be served to the visitors
FREE ADMISSION

ST. JOSEPH’S DAY
7th ANNUAL CELEBRATION, SATURDAY, MARCH 13, 1961 

at
SAINT CALLISTUS CHURCH

2167 W. DeKalb St. (900 S. Leavitt Street) east side of park
SOLEMN HIGH MASS IN HONOR OF ST. JOSEPH AT 11:30 A.M. 

ST. JOSEPH PARADE AT 12:00 NOON

ST. CALLISTUS AUDITORIUM
REV. PETER J. SORDI, P.S.S.C.

2181 W. DeKalb St. (900 S. Leavitt St.) Chicago

APLANKYKITE UNIVERSAL SAVINGS'& LOAN 
BENDROVĖS KAMPELĮ GĖLIŲ PARODOJE

Hoffa triumfuoja
Teismui pašalinus “monito­

rius”, kurie teismo buvo priskir­
ti šoferių (teamsters) preziden­
tui James Hoffai prižiūrėti, Hof­
fa pareiškė: “Dabar mes suor­
ganizuosime j uniją visa, kas tik 
nėra prikalta”. Hoffa jau pra­
dėjo rinkiminę kampaniją ir ti­
kisi būti išrinktas be opozicijos. 
Liepos 3 d. jis šaukia Miami 
Beach, Fla., savaitinę konvenci­
ją. šoferių unija, kuriai jis kaip 
laikinis prezidentas pirminin­
kauja nuo 1957 metų, turi 1,- 
700,000 narių ir yra didžiausia 
unija krašte. AFL-CIO šią uniją 
1957 m. gruodžio 6 d. pašalino 
ir kol Hoffa pirmininkauja, tol 
žada atgal nepriimt.

Hoffa pareiškė, kad “teams- 
teriai” išleis $792,000 pinigų Vi­
durinių Vakarų darbininkams 
įtraukti į savo uniją ir tikisi 
gauti tarp 35,000 iki 50,000 nau­
jų narių.

$

Šiandien, kovo 11 d. McCormick Place patalpose (prie 
Michigan ežero) atsidaro gėlių ir gėlių darželių pasau­
linė paroda, kuri tęsis per visų ateinančią savaitę. Toje 
parodoje Universal Savings & Loan Bendrovė (1800 S. 
Halsted St.) turi įrengusi savo pavyzdinį kampelį (dar­
želį), kur nemokamai bus dalinamos knygutės, kaip 
prie savo namų įrengti darželius, juos prižiūrėti, kokias 

gėles sodinti ir kada.
Nuvykę į gėlių parodą, būtinai aplankykite

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN B-VeS DARŽELĮ

■nVeST iN' IMS
PELNINGAS IR
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TAUPYTI

Current
Dividend Rate

■

annum
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• • t

Universal Investment 
Share Account

NAUJIENOS, CHICAGO B, ILL. — SATURDAY, MARCH 11, 1961
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THE LITHUANIAN NEWS
Pubr^.ed Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, DI. HAymarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Bl., under the Act of March 3, 1879.

= APŽVALGA-
Subscription Rates:

In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per čonv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams .......... ....... ..
pusei metų ..................
trims mėnesiams_______
vienam mėnesiui...............

$15.00
$8.00
$4.00
$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ....... ...
pusei metų ........ 
trims mėnesiams 
vienam mėnesiui

Užsieniuose
metams ..................... $16.00
pusei metų .......................... $8.00
vienam mėnesiui ................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

$13.00
$7.00
$4.00
$1.25

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Ilga ar trumpa J. T. sesija?
Amerikos ambasadorius Jungtinėse Tautose Adlai E. 

Stevenson stengiasi prikalbinti vadovaujančias delega­
cijas baigti šią Generalinės Asamblėjos sesiją galimai 
greičiau. Jisai nori, kad pvz. nusiginklavimo klausimas 
būtų išimtas iš darbotvarkės ir nukeltas į rudens sesiją, 
nes dabar jo svarstymas bereikalingai užimtų daug laiko 
ir neprivestų prie jokio sprendimo.

Nežinia, ar su tuo sutiks Sovietų Sąjunga, kuri Jung­
tinių Tautų pilnaties susirinkimus visada panaudoja sa­
vo propagandai, o ne rimtoms diskusijoms. Visų delega­
cijų dėmesys dabar yra sukoncentruotas ties Kongo res­
publika ir ginčai šituo klausimu užsitęs. Chruščiovas 
neketina juose dalyvauti ir atsiuntė į New Yorką savo 
užsienio reikalų ministerį Gromyko, kuris maišys deba­
tus, kaip įmanydamas, bet vargiai laimės daugiau, negu 
Zorinas.

Tačiau vienas dalykas atrodo aiškus, tai — kad į 
šios sesijos darbotvarkę nebus įdėta naujų punktų kokiais 
nors ginčijamais klausimais. Toks klausimas, pavyzdžiui, 
būtų Rusijos pavergtų tautų likimas. Jam iškelti esamo­
se aplinkybėse nėra progos.

Trusto šulai atsėdėjo bausmę
Vakar buvo paleistas iš kalėjimo paskutinis iš septy­

nių aukštų elektros pramonės pareigūnų, kuriuos federa­
linis teismas nubaudė už laužymą įstatymų, draudžiančių 
“trustus”. Šis pramonininkas, John M. Cook iš Milwaukee, 
yra Cutler-Hammer kompanijos viceprezidentas.

Jisai, kaip ir kitų šešių elektros kompanijų vadai, 
buvo nubaustas 30 dienų kalėjimo, bet už gerą elgimąsi 
kalėjime jam, kaip ir aniems, bausmė buvo sumažinta 5 
dienomis. Jisai pradėjo savo “pakutą” truputį vėliau, 
kaip kiti, todėl vėliau atgavo laisvę.

Kiekvienas jų turėjo, be to, užsimokėti stambias pi­
nigines pabaudas, — kas tur būt, beturčiais jų nepavertė.

Dvidešimts dienų kalėjime irgi nėra baisus dalykas. 
Kiti žmonės už neteisėtą tik keliolikos dolerių pasisavini­
mą gauna daug sunkesnes bausmes. Bet svarbu princi­
pas; Šioje byloje valdžia nubaudė kalėjimu milijoninių 
biznio kompanijų šulus.

Seniau būdavo sakoma: “Milijono dolerių nepaso­
dinsi į kalėjimą.” Tačiau — pasodino!

Valstybė yra galingesnė ir už didžiausius pinigų mai­
šus. Amerikos demokratinės valstybės valdžia yra ne žmo­
nių priespaudos įrankis, o žmonių tarnas.

Tuo ji skiriasi nuo 18 šimtmečio monarchijų ir 20 
šimtmečio diktatūrų, fašistinių ir komunistinių.

DEŠIMTMETIS KLAIDŲ
Pietų Amerikoje yra plačiai 

pasklidęs priešingas Jungti­
nėms Valstybėms sentimentas, 
kuri išnaudoja savo politikos 
tikslams komunistai ir kraš­
tutiniai nacionalistai. Tam yra 
daug priežasčių: lotyniškų ša­
lių pavydas JAV turtingumui, 
atsiminimai apie praeities lai­
kus, kada Amerikos doleriai 
ir ginklai darydavo pervers­
mus ispaniškai kalbančiose 
“bananų respublikose”, ir 1.1.

Dabartinio šimtmečio 2-iais 
metais JAV politika pietinių 
respublikų atžvilgiu žymiai pa­
sikeitė. Santykiai su jomis ta­
po pagrįsti abipusiškos pagar­
bos ir kooperavimo principais. 
Amerikos Valstybių Organiza­
cijoje, į kurią įeina 21 respub­
lika, įskaitant Jungtines Vals­
tybes, visi jos nariai yra ly­
gūs; organizacijos atstovų kon­
ferencijose klausimai yra svar­
stomi ir sprendžiami laisvų dis­
kusijų keliu.

Bet JAV yra padariusios per 
paskutinius keletą metų stam­
bių klaaidų Pietų Amerikoje, 
kurias bus nelengva atitaisyti.

Washingtono koresponden­
tas Drew Pearson, neseniai lan­
kęsis keliose lotynų respubli­
kose, kaltina ypač bu v. vals­
tybės sekretorių velionį John 
Foster Dulles. Jisai pasakoja, 
kaip nediplomatiškai Dulles el­
gėsi su demokratiniais Pietų 
Amerikos vadais Pan-Ameriki- 
nėje konferencijoje, kuri 1956 
metais įvyko Panamoje. Jie 
geidė, prieš konferencijai pra­
sidedant, pasitarti su juo rū­
pimais jiems klausimais, bet 
jisai jų norus ignoravo; o pas­
kui jisai ėmė juos mokyti, kaip 
jie turį priimti prez. Eisenbo- 
werį, kuris rengėsi padaryti 
vizitą pietų respublikoms. Dul­
les sakė:

“Prezidentas Eisenboweris 
yra labai pavargęs. Tik ką 
jam buvo padaryta rimta 
operacija. Aš nenoriu, kad 
jūs pasakotumėte jam apie 
kokias nors demokratines sa­
vo idėjas.”
Costa Rica respublikos pre­

zidentas Figueres, tvirtas de­
mokratijos gynėjas ir Jungti­
nių Valstybių draugas, atkir­
to: “Tai apie ką gi po velnių 
aš turiu su juo kalbėti?”

Pan-Amerikinės konferenci­
jos melu, susirinkusios 1954 
metais Venezuelos sostinėje 
Caracas, Jungtinės Valstybės 
apdovanojo tos respublikos 
prezidentą, visų neapkenčia­
mą diktatorių Perez Jimenez 
“Legion of Merit” medaliu!

Ar reikia stebėtis, kad po 
tokių Washingtono diplomati­
nių žygių sustiprėjo Pietų Ame­
rikoje priešiškos Jungtinėms 
Valstybėms nuotaikos?

JUOZAS ŠALNA

Dėl lietuvių tautos ateities...
(Pasikalbėjimas su prof. J. Kaminsku 

jo 70 metą sukakties proga)

3.
Mūsų tremtiniai, daug padapę. Fondo lėšų 
patikj-ininiiii yra pasinešę iš tremties bėg­
ti ir kartu atsipalaiduoti nuo rėmimo prie­
volės. Anglijoj atsiduriusi jau skaitlinga 
išeivių kolonija nori gyventi “savais” rū­
pesčiais. Amerikoj ar kur kitur atsidūrę 
taip pat daro, maloniai perleisdami prie­
volę lėšas rūpinti “kitiems”. Taip negali 
būti. Mes nesame įvykių stebėtojai, bet jų 
dalyviai ir dalyvauti kovoje už mūsų atei­
tį negalima lik žodžiais. Tą turėtų paga­
liau įsisąmoninti kiekvienas lietuvis, kur 
jis bebūtų. Vadovaujančių organų pastan­
gos, kad kiekvienas mūsų savanoriškai, bet 
būtinai apsidėtų pastoviu mokesčių laisvės 
reikalui, turi būti Įgyvendintas. Tik tuo 
būdu mes galime patikrinti veiklos pas­
tovumą. Šia proga pažymėtina, kad lėšų 
tarpe, nežiūrint vis sunkėjančios jų padė­
ties, rodo gerėjimo žymių, — bent kaiku- 
rios apygardose laisves rinkliavos suėmi­

mas pradeda susitvarkyti. Dabar būtų 
labai pribrendęs laikas, kad tuo pavyzdžiu 
pasektų ir tie, kurių gyvenimo sąlygos yra 
be abejonės geresnės, kaip nuskurdinto 
D P.

— Kaip vertinate politinių Lietuvos 
partijų veiklų mūsų krašto laisvės krypti­
mi ir ką šių proga malonėtumėt pasakyti 
iš viso apie politinį mūsų visuomenės pa­
siskirstymų partijomis, jų tarpusavius 
santykius ir veiklų?

— Mūsų politinės partijos tebegyvena 
neatsakomingos jaunystės dienas. Daugu­
ma jų dar neišėjo iš politinio “pusbernio” 
amžiaus. Jos daugiau reiškia pretenzijų, 
kaip moka dirbi visuomenės darbą. Dėl 
to joms ir kupros auga. Bet iš tokio verti­
nimo nereikia daryti desperatiškų išvadų, 
kad partijos iš viso nereikalingos. Demo­
kratiškoje Lietuvoje partijos bus ne tik 
reikalingos, bet ir būtinos, kaip ir visur 
kitur. Jei jos nemokės bręsti, jas subren- 
dins pati visuomenė. Senimų kad ir trum­
pam laikotarpy mūsų kaimas pats pradėjo 
laipinti nuo “bačkos” nepraustaburnius. 
Gyvendami laisvi, mokinomės galvoti ir 
veikti visuomeniškai ir anksčiau ar vėliau 
pasidarysime “vyrai”. Turėsime pasidary­
ti ir tuomet gyvenime turės tos partijos
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j likas. Tik maža dalis Lietuvo­
je pagamintų baldų palieka pa­
čiame .krašte. Yra baldui krau­
tuvių. Kai atveža į jas naujų 

,baldų, prie jų stovi minios žmo­
gių. čia prisirenka ir įvairių 
Į spekuliantų. Jie stovi eilėse ne- 
I toli krautuvės durų, tad turi 
Į šansų dar gauti baldų. Intere- 
Įsentams jie savo stovimą vietą 
! eilėse parduoda už 100 rublių...

Apie ekskunigą Ragauską 
ir jo dabartinę veiklą.

žinomas ekskunigas Ragaus­
kas dabar važinėja po visą Lie- 

įtuvą su ateistinėmis paskaito- 
! mis. Kartą Kaune į paskaitą su­
sirinko daugiausia mokinės mer­
gaitės. Ragauskui kalbant, jos 

" ” i su
i įvairiais paklausimais jam. Jo 
sekretorė raštelius skirstė ir jis 
atsakė tik į tuos klausimus, ku­
rie jam buvo patogūs. Viena 
mergaitė parašė ant raštelio: 

L£l\ltJ.v i “Tu tarnavai Dievui, prisiekei radijo l. . , . .jam, dabar viską pamynei po 
į kojom ir komunistams parsida- 

ivęs tarnauji velniui. Kuo tai 
nori pateisinti?” žinoma, į tą 
raštelį Ragauskas neatsakė. 

1 Šiaip jau Ragauskas darąs gerą 
! įspūdį, jis stengiasi išlaikyti 
taktą ir visa moksliškai pagrįsti, 
žmonės dažnai į jį žiūri ne tiek 

i su neapykanta, kiek su užuo­
jauta, lyg galvodami: Šitas žmo- 

, gus bolševikams bus reikalin­
gas tik laikinai. Bet koks bus Jo 
likimas, kai jis jiems jau nebus 
reikalingas ?

' i Dėl ko neberodė Griciaus 
filmo “Kalakutai”

(E) Atvykęs neseniai iš Lie­
tuvos į Vakarus G. Dragūnas to­
liau pasakoja, kad amatininkai 
verčiasi dirbdami dviem pamai­
nom. Dirba fabrike, o naktimis 
privačiai. Amatininkai užsiima

Lotynų respublikoms ver­
kiant reikia ekonominės pa­
galbos. Bet tik pereitą vasarą, 
prieš Eisenhowerio administ-1 netik remontu, bet gamina ir 
racijos pabaigą, Jungtinės Vai- 'naujus gaminius; gamina val­
stybės atkreipė dėmesį į šitą ,kų vežimėlius, siuvėjai siuva 
reikalą. Buvo įsteigtas fondas ' slaptai drabužius, batsiuviai ir 
Amerikos kraštų ūkiniam iš- i kiti amątininkai taip pat iš ša- 
sivystymui remti. Tai geras da- lies uždarbiauja; Moterys pana- 
lykas, bet jeigu jisai būtų bu- šiai uždarbiauja 
vęs pradėtas 6 metais anks- Pagauti “slapti” 
čiau, tai Kuboje nebūtų iski- ,apdedami didelėmis
lusi Fidel Castro diktatūra.

“nelegaliai”, 
amatininkai 

baudomis, 
i bet tas padėties nepakeičia. Gy- 
jventi reikia, reguliarinio uždar- 
, bio pragyvenimui nepakanka, 
■būtinai reikia iš šalies pridurti, 
i Eilinis žmogus geresnio drabu­
žio nusipirkti negali, nes geres­
nio kostiumo ar palto medžiagos 
metras kaštuoja apie 350 rub-

IŠBRAUKĖ 800,000
BALSUOTOJŲ

Kalifornija išbraukė iš bal­
suotojų sąrašų daugiau kaip 
800,000 balsuotojų — dėl to,
kad jie nedalyvavo pereitųjų lių (senais rubliais), tai jau yra 
metų prezidentiniuose rinki- kai kurių žmonių vieno mėnesio 
muOse. * uždarbis. Tad suprantama, kad

Lapkričio rinkimams pernai daugelis paprastų žmonių vaikš- 
buvo įsiregistravę 7,464,626 pi-jčioja labai prastai apsirengę, 
liečiu, bet rinkiniuose daly va- j Tų “paprastų žmonių” yra ta­
vo 6,603,226. Nebalsavo 861,400, 'bai daug. Kiemsargiai, naktiniai 
tame skaičiuje 546,775 demok- sargai, kūrikai, moterys valyto- 
ratai ir 282,804 republikonai. jos ir kt. gaudavo atlyginimo 

300 rublių į mėnesį. Buvo žadė­
ję į 1960 metų galą atlyginimą 
pakelti iki 500 rublių, bet prak­
tikoje išėjo taip, kad bemaž pu-

Juos dabar ir išbraukė. Ka­
lifornija turi įstatymą: kas ne­
dalyvauja “visuotiniuose rin­
kimuose (genčiai election), tą darbininRų atleido ir liku­

sieji turėjo daug daugiau darbo 
atlikti, taip kad uždarbio pakėli- 

' mas buvo surištas su darbo nor­
mos padidinimu.

! Mokyklose mokiniai irgi iš­
naudojami. Jiems uždėta parei­
ga patiems patalpas valyti. Net 
atostogų metu ųiokiniai įkinko­
mi Į darbą. Jie kartu su moky­
tojais privalo patys remontuoti 
pastatus ir įrengimus ir pan., 
nes statybos ir remonto trestų 

. pagalbos negalima prisišaukti.
- į Praeities paminklus ir įrašus 

tL ' stengiamasi kiek galint išnai- 
į* | kinti. Taip atsitiko Karo muzie-
* į jaus sodnelyje. Buvo užsimota 

nuimti sakralinius biustus,
* įmūrytus prie buv. “Saulės” na-
* *1 mų. Buvo bandyta biustus iška- 

 poti, bet cementas pasirodė toks
kietas, kad užsimojimas nepa­
vyko, nors buvo dirbta tris die­
nas. Praeiviai seneliai keikdavo 
darbininkus: “Kad Jus perkūnas 
sutrenktų”.

, Kartais mokyklose skaitomos 
politinės, komunistinės paskai- 

, tos. Būna, kad vaikai pro lan­
gus iššoka ir išsibėgioja, nenorė­
dami tokių paskaitų klausytis. 
Pro duris išeiti negali, nes čia 
budi mokytojai.

Labai nenoriai jaunimas eina 
į komjaunimo organizaciją. Bet 
kai veikia intensyvus spaudi­
mas, jaunuoliai yra priversti 
stoti. Kitaip jiems trukdomas ir 
mokymas ir darbas.

Kauno Žaliakalnyje, kur anks­
čiau buvo Kauno radijo stotis, 
dabar stovi trys radijo aukšti 

i bokštai Vakarų transliacijoms 
! trukdyti. Kai šita trukdymo sto­
tis veikia, Kauno mieste nei 
Amerikos Balso nei kitos Vaka-

išbraukia iš balsuotojų sąra- Į 
šų. Tai reiškia, kad jie turės ! 
iš naujo įsiregistruoti, jei no- i 
rėš balsuoti sekančiuose rinki-' 
muose.

Nors demokratų Kaliforni­
joje yra daug daugiau, negu 
republikonų (apie 1,300,000 
daugiau), bet Nixonas gavo 
toje valstybėje 35,623 balsus 
daugiau, negu Kennedy, nes 
pusė milijono demokratų nė­
jo balsuoti.

remember...

ONLY YOU CAN

teišlikli, kurios turės realų atsirėmimą vi­
suomenėj ir mokės tinkamai atstovauti jos 
interesus. Ir šiuo atveju, p. Šalna, aš esu 
visiškas optimistas. Kas dabar čia kartais 
iškyla viešumoje tėra “gaidžių kautynės” 
ir svarbiausiu jų organizatorium yra trem­
ties gyvenimo sąlygos.

— Ką atliko Lietuvos Soeialdemokratų 
Partija lietuvių tautos kovose dėl laisvės, 
dėl geresnės ateities?

— Tamsta, mielas p. Šalna, gerai su­
pranti, kad kalbėti apie savos partijos nuo­
pelnus jos visuomeniniam, darbe yra ne­
lengva ir savotiškai pavojinga žmogui, ku­
ris su LSD Partijos veikla yra per beveik 
50 metų suaugęs. Iš atsargumo bijočiau 
pasakyti per maža, dėl jausminių impul­
sų — per daug. Deja, mes pjatys iki šiol 
nepajėgėm viešumon iškelti iš mūsų par­
tinės praeities bent objektyvios medžia­
gos daugumą. Kitiems, suprantama, tas 
dar mažiau rūpėjo, ar net buvo intereso 
apie ją nežinoti. Dėl to ypač mūsų jaunoji 
karta apie LSD Partijos praeitį kaip ir 
nieko nežino. () save atestuoti partijos nu­
veiktais žygiais mes turime pakankamai 
kuo.

Aš norėčiau pažymėli lik vieną, kitą 
LSD Partijos savitą bruožą. Kaip Tamsia

J JAA , J siją ir kitas “broliškas” respub- dimumas yra maždaug 100 km;,.,“ v 1 .. T . J
atokiau. Kaimuose žmonės L— 
vojo pasaulio lietuviškas trans­
liacijas gerai girdi. Tiesa, truk­
dymo stotys nėra vien Kaune, 
jų yra ir kitose Lietuvos vieto­
vėse ir prie stambesnių sovieti­
nių įgulų, nors tos stotys yra 
kiek silpnesnės. Apie 27 km nuo 
Kauno, Babtų link, jau nepri-1 
klausomybės laikais buvo stato- j 
ma radijo stotis. Dabar ten yra 
galinga sovietinė stotis su dau­
gel bokštų, kuri pertransliuoja 
į Vakarus ir Maskvos progra­
mas.

* Prisilkėlimo bažnyčioje — 
radijo fabrikas

Toji bažnyčia buvo pastatyta 
prieš karą, bet dar nebaigta ir. . v. .. . ../. . TZ . . .. . jpnrasmejo daug rašteliunepašventinta. Kurį laiką po ka-!_
ro buvo čia sandėliai, lentpiūvė! 
ir kita. Prieš porą metų iš baž­
nyčios padarytas 6 aukštų pas­
tatas pramonės reikalams ir jau 
ilgoką laiką čia veikia radijo; 
fabrikas, kuris išleidžia r 
priimtuvus “Daina,” “Neringa 
Bet daugiausia čia esą statomi i 
kariški priimtuvai. Žaliavos ir 
lempos jiems gaunami iš Rusi-1 
jos. Darbininkus priimant daro-1 
ma kruopšti atranka. Ne bet kas : 
priimamas. Turi būti sovietinių 
ir partinių įstaigų rekomenduo­
tas. Išeinant iš fabriko darbi- Į 
ninkai griežtai kontroliuojami,; 
kad neišsineštų nė mažiausios 
gaminių dalelės. Jei pagauna, 
baudžia 3 metais, o kartais net 
12 metų.

Svetainių Kaune mažiau — 
bet girtybė didėja.

(E) Kauno mieste uždaryta j 
visa eilė alinių, restoranų 
tokių svetainių. Bet už tai 
tuvėse žmonės gali gauti 
holinių gėrimų iki vėlyvo 
ro. Ypač prieš uždarant krautu- ■ 
ves susidaro ištisos eilės per­
kančių alkoholinius gėrimus.

Duona blogos kokybės.
Visą laiką gyventojai tuo pik- j 

tinasi, o gydytojai irgi viešai per 
spaudą reikalavo tuo reikalu 
valdžios žygių. Duona esanti su 
įvairiomis priemaišomis ir blo­
gai iškepta, gyventojai dažnai 
suserga nuo jos skilvio ligomis

Maisto Lietuvoje yra pakan­
kamai, . tik viskas labai brangu.

Lietuvoje daug visokių ligų. 
Daug žmonių serga nervų ligo­
mis (karo ir pokario pergyveni­
mų padariniai) ir džiova. Po ka­
ro atsirado plaučių vėžys ir 
kraujo vėžys, kuris nuvaro tūks­
tančius žmonių be laiko į kapus. 
Vaistų nėra, kiek reiktų. Vis 
dar didelė paklausa užsienietiš­
kų vaistų, už kuriuos mokamos 
aukštos kainos.

ir ki Eilmų gamyba Lietuvoje ga- 
. 'na intensyvi. Pagaminama ir ne- K 11— '' blogų filmų, bet apskritai visa 

. " l sujaukta su tendencija. Buržua- VD KD- žiniai Lietuvai atvaizduoti, ypač 
jdvasiškijai pajuokti prieš kele­
tą metų buvo pastatytas Gri­
ciaus sukurtas filmas “Kalaku­
tai”. Tame filme buvo scenų, 
kaip kunigai aplink stalą veja •— j
gaspadines ir pan. Filmas ta­
čiau pasisekimo neturėjo. Net 
rusai stebėjosi, kodėl lietuviai 
taip išjuokia savo tikybos dva­
siškius. Po poros parodymų fil­
mas buvo išimtas iš apyvartos.

’ • Kitas filmas, “Adomas nori tap­
ti žmogumi”, atvadavo masi­
nę emigraciją iš Lietuvos į Bra­
ziliją. Ir šitas filmas Lietuvoje 
ne labai prigijo. Sovietai jį siun­
čia į užsienius, žiūrovams jau 
seniai nusibodo matyti kino apž­
valgose vis tuos pačius kolchozų 
ir sovchozų bei fabrikų vaizdus. 
Kai dėl minėto emigracinio fil­
mo, tai vienas kitas filme vaiz­
duojamų emigrantų, sovietiniu 
laiku sugrįžęs iš Brazilijos ar 

j Argentinos, jaučiasi skaudžiai 
i apsivylęs, kai pastebi, kad ge­
ležinė uždanga prieš jį jau vi- 
1 sam jo amžiui nusileidusi.

Už stovimą
— 100

Jonavoje jau nepriklausomv- i "T-
bės laikais buvo stambi baldų; NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
pramonė. Dabar ten toje pra- KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

vietą eilėje 
rublių.

žinai, ji buvo pirmutinė mūsų visuomenėj 
organizacija, kuri prieš 52 metus drįso iš­
kelti nepriklausomos, demokratinės Lietu­
vos Respublikos šūkį, padiegė nepriklau­
somybės mintį mūsų liaudy, 1896-1907 me­
tais pažadino tautą kovai už nepriklauso­
mą valstybinį ir tautos gyvenimą ir tai ko­
vai vadovavo. Aš šia proga prisimenu 
Tamstai artimo Z. Toliušiaus žodžius, kuo­
met jis, įsigilinęs į politinių bylų archyvą 
iš 1903-1907 melų, buvo nustebintas LSD 
Partijos tų metų įvykiuose vaidmenim. Ir 
tikrai. Tuomet dar jauna mūsų partija mo­
kėjo parodyti tiek sveiko padėties suprati­
mo, įvykių numatymo, tiek kūrybiškos 
politinės minties, veržlumo, beatodairinio 
pasiaukojimo Lietuvos darbo žmonių ir 
lietuvių tautos reikalui, kad mes turime 
pelnyto pagrindo didžiuotis mūsų praei­
tim.

Aš norėčiau pabrėžti ir antrą, dabar 
gyvenamąjį momentą. Mano giliu įsitiki­
nimu socialdemokratijos moksliniai pa­
grindai ir visa jos ideologija, nežiūrint jos 
sporadinių ir neesminių paklydimų, tei­
singai supranta žmonijos evoliucijos rai­
dą ir tas jai duoda galimumą ne lik numa­
tyti tos raidos eigą, bet ir ją veikli. Iš to 
palies įvykių supratimo einame ir mes,

— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, MARCH 11, 1961

Lietuvos socialdemokratai. Tas mūsų Par­
tijai, tiek daug nukentėjusiai, pradedant 
1926 melų vadistiniu perversmu Lietuvoje, 
duoda didelį impulsą ruoštis išlaisvintos 
Lietuvos atkūrimui ir jame dalyvauti su 
aiškiais uždaviniais, siekiant aiškiai api­
brėžtų tikslų, kurių svarbiausia yra: kar­
tu su visa darbo Lietuva kovoti už naujas 
gyvenimo formas ir naują jo turinį. Ne­
siruošiame kelti revoliucijų, tik skatinti 
mūsų liaudį gyvendinti tai, kas gyvenimo 
jau yra paruošia. Mūsų supratimu ir įsir 
tikinimu mūsų siekimai sutampa su visos 
tautos gerove bei pažanga ir tas trigubina 
mūsų pasiryžimą. Aš neabejoju, kad LSD 
Partija artimiausioj ateityj atsigaus su 
daug kam netikėtu veržlumu ir mokės pa­
rodyti ne mažiau kūrybinės ekspansijos, 
kaip ji yra parodžiusi savo “jaunystės” 
dienomis. Karlu aš labai noriu tikėli, kad 
ir su ta partija, kuriai Tamsia, p. šalna, 
turi garbės priklausyti, mus laukia gra­
žus ir sutartinas bendradarbiavimas. Na­
mie tas daug labiau aiškės, kaip dabar 
tremty.

— Kaip numatote tvarkyti atkarsimos 
Lietuvos Respublikos valstybinę santvarkų 
pirmomis dienomis ir vėliau?

(Bus daugiau)
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Nuosavybės mokesčiai 
pakelti 10 procentų

Cook apskrities klerkas Ed­
ward Barrett praneša, kad ne­
judamo ir asmeninio turto sa­
vininkai Chicagoje už praėju­
sius 1960 metus turės šiemet 
sumokėti $487,043,048. Tai yra 
aukščiausia mokesčių suma 
šio miesto istorijoje. Už 1960 
metus užmokesčiai yra 10.23 
nuošimčių aukštesni negu bu­
vo už 1959 metus. Dabartiniai 
mokesčiai išeina po $4.668 do­
lerių nuo kiekvieno $100 nuo­
savybės vertės. Civic Federa­
tion direktorius Robert Erick­
son spėja, kad tie patys mo­
kesčiai už 1961 nikius, kuriuos 
reiks sumokėti 1962 metais, bus 
dar 12 nuošimčių didesni, ne­
gu dabar nustatytieji 1960 mo­
kesčiai. Mokesčių būsią nusta­
tyta po $5 nuo kiekvieno $100 
nuosavybės vertės.

Nuosavybės mokesčių mokė­
jimas galbūt būsiąs padalintas 
i du instalments: pusę mo­
kesčių sumokėti iki birželio 1 
d., antrą pusę iki rugsėjo 1 d.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAlumet 5-9833

FOR THE WOMAN WHO CARES 
FOR THE VERY BEST

• Contour hair shaping
• Custom hair styling
• Permanent waving & Hair

coloring - s
POWDER BOX BEAUTY SALON
2505 W. 63rd St. — PR 6-0767

Open Tue. 12—9, Thu., Fri. 9 A. M. 
to 9 P.M., Sat. and Wend.

9 A.M. to 5 P. M.

MORRISSEY ROOFING CO., INC. 
Roofing of ail Kinds

New installation or repairs, also 
garage roofs repaired. 
Quality Work, Insured. 

Call us Today for estimates. 
Reasonable prices.

BO 8-7200.

DR. RICHARD J. HENG 
Chiropractor - X-Ray ■ Physiotherapy 
We cannot accept ail cases — but we 

help almost all we accept.
Office Hours Daily 9 to 5. Mon. & 

Fri. 7-9 P.M. Saturday 9-12.
Phone TW 6-0064 — Res. TW 6-0289 
..AURORA, ILL. — Free Parking 

Emergency calls anytime

ARCHER TILE

Complete Home Service — 
Tile Floors and Walls.

Plastic — Rubber — Ceramic 
(the new grease proof) 

. Asphalt Tile
Free Estimate — Expert Installation

Easy Terms
4239 ARCHER AVENUE 

(near Whipple) 
Bl 7-1177

Remember you get a 
better tuxedo from 

HOLLYWOOD FORMAL 
WEAR 

2842 W. 63rd St. 
WA 5-1251

ILSĖKITĖS SAULĖTAME — 
ŠILTAME KLIMATE.

Vyresnio amžiaus piliečiams geriausia 
gyventi ištisus metus Floridoje. Įvai­
rius butus galima gauti nuo $65 iki 

$85 mėnesiui. Rašykite 
LEEALLEN APARTMENTS

113 Madicon Circle, N. E. Dept. A.F. 
St. Petersburg, Fla.

IiIIIT—II Ilia

GAUSITE 6%
CHURCH LOAN ASSOCIATION 

of
SOUTHERN BAPTIST BONDS

(An Agency of Kansas Convention 
of Southern Baptist)

Garantija yra nuosavybės pirmieji 
morgičiai, pasirašyti bažnyčios narių 

ir patvirtinti Kansas Convention.
Pilna vertė kas 6 mėn., pradedant 

1966 metais iki 1971.
Nominuojami po:

$250 — $500 — $1,000.
Išmoka: 4th National Bank of Kan­

sas, Wichita, Kansas.
Dėl smulkesnių informacijų 

f rašykite:
Rev. H. H. WHATLEL
Box 729 — Dept. A F
WICHITA. KANSAS

PRIETEMA U, GERIA USIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

5 —- NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— SATURDAY, MARCH 11, 1961

-v e ■» « "j o o ve oNesisekė kauniečiui 
apgauti chicagiškių
{domi testamentų klastotojų 

bąla
Chicagoje didelę sensaciją 

sukėlė vienas Iowa farmeris, 
kurs su savo samdinio berno 
pagalba buvo suplanavęs iš 
dviejų turtingų chicagiškių pa­
veldėti $540,000 palikimą ir be- 
mažko laimėjo.

Dar 1948 metais Chicagoje 
mirė turtinga senutė, Kristine 
Jepsen, 79 metų, palikusi $150,- 
000 turto. Lester Langrehr, 45 
metų farmeris, turis apleistą 
ūkeli per 18 mylių nuo Ma­
quoketa, Iowa, perskaitęs 
spaudoje apie be paveldėtojų 
paliktą turtą, sugalvojo gana 
sudėtingą planą, kaip velionė 
buvusi sarginama jo motinos 
Mts. Langrehr senelių prie­
glaudoje ir prieš mirdama jai 
užrašiusi savo turtą. Teismui 
buvo pristatytas testamentas, 
kurį pasirašęs farmerio Lang­
rehr bernas George Jordan, su 
paaiškinimu, kad senutė pjati 
savo ranka nebepajėgė pasi­
rašyti, tai Jordan už ją pasi­
rašė. Iš to turto $50,000 buvo 
išmokėta Langrehr motinai, bet 
pinigų dar nesulaukusi Mrs. 
Langrehr pasimirė.

Tuo tarpu Chicagos Proba­
te teisme buvo gautas kitas 
testamentas, kuriuo čia 1960 
m. kovo 9 d. užsimušęs parikų 
meistras Max Roeder, 78 me­
tų, palikęs $390,000 savo turto 
kažkokiam savo povainikiui 
sūnui George Pat Jordan iš 
Iowa valstybės. Jordan yra be­
veik visiškai beraštis, lankęs 
pradžios mokyklą tik iki 2 
skyriaus ir jo pieštuku pasi­
rašytas sunkus parašas Proba­
te teismo valdininkui krito į 
akis. Jis atsiminė prieš porą 
metų kažkur panašų parašą 
matęs ir pradėjęs versti 1958 
metų testamentų bylas, tikrai 
rado to paties Jordano parašą 
Mrs. Jepsen testamente. Pra­
dėjus tardyti, Jordan viską pa­
pasakojo. Jam už pasivadini- 
mą Roederio povainikiu sūriu 
farmeris Langrehr pažadėjęs 
duoti $5,000, žinoma, jei gaus 
Roederio palikimą. Langrehr 
ir jo bernas suimti ir laukia 
teismo. Langrehr iš gautų $50,- 
000 labai menkai telaimėjęs. 
Pusę, $25,000 tekę atiduoti ad- 
voktui, o kitus $25,000 pasida­
linę 5 broliai ir 2 seserys. Pa­
čiam gudruoliui beliko vos 
$3,570, ir tuos pačius dabar 
teks grąžinti su drūta pabauda.

Buvo.pagrobę 
jauną mokinį

Pirmadienį, netoli 70 ir Laf­
lin, buvo pagrobtas jaunas lie­
tuviukas, beskubąs į mokyklą. 
Nepažįstami du vyrai jį čiupo, 
prie nosies pridėjo ehloroformuo- 
tos vatos gabalą, įsistumė į mal­
šiną ir nusivežė.

Kur jis buvo vežiojamas ir ką 
su juo užpuolikai darė, jis nebe­
prisimena. Tiek težino, kad ki­
tos dienos rytą jis buvo paleis­
tas prie 119-os gatvės ir Halsted. 
Jis paliktas be pinigų ir be nie­
ko.

Policija jį klausinėja, ar jis 
nebeprisimena, kaip tie užpuoli­
kai atrodė, bet jis mažai ką te­
gali pasakyti, šis reikalas nuo­
dugniai tiriamas.

Sena supamoji kėdė — 
geriausias vaistas

Dr. Walter Alvarez savo 
skiltyje Sun-Times rašo, kad 
Londono Higienos mokyklos 
tyrimai rodo, jog senoji supa­
moji kėdė, atrodo, yra geriau­
sias dalykas senutės sveikatai. 
Tokioje kėdėje gauni šiek tiek 
mankštos, ji padeda cirkulia­
cijai ir pagerina kvėpavimą, 
o pasisupus prieš einant gulti 
paruošia miegui. Tos mokyk­
los direktorius, Dr. R. C. 
Swan, rašo Anglijos daktarų 
žurnale “Lancet”, kad supa­
moji kėdė yra geriau nei vi­
sokį raminantieji vaistai (tran­
quilizers), nes tokia kėdė yra 
neišlaidinga, ja neapsinuodysi, 

s Vilniaus Sąjungos 
veiklos

Šių metų vasario 26 d. Vil­
niaus Krašto Lietuvių S-gos, 
Chicagos Skyriaus Valdyba 
svarstė organizaciją liečian­
čius aktualius klausimus, bū­
tent, kas jau yra atlikta ir kas1 
dar turėtų būti padaryta.

1. Sausio 14 d. suruoštas 
Klaipėdos Krašto atvadavimo 
sukakties minėjimas su naujų 
valdymo organų perrinkimu ir 
kavute.

2. Vasario 11 d. suruoštas 
Vasario 16-tos minėjimas su 
paskaita, menine dalimi ir ka­
vute. Be to, išneštas protestas 
prieš Vilniaus vyskupo Stepo­
navičiaus areštavimą ir ištrė­
mimą. Protestas pasiųstas JAV 
prezidentui, valstybės sekreto­
riui, Žmogaus Teisių Komite­
tui ir kt. ALTui surinkta $199 
atiku.

3. Kovo 25 d. numatyta su­
ruošti viešą, platesnio masto 
paminėjimą prof. Viktoro Bir-, 
žiškos 75 m. amžiaus sukakties 
proga. Bus kviečiama prie to 
paminėjimo prisidėti profeso­
rių ir inžinierių draugijos bei 
jo buvusieji mokiniai.

4. Suruošti iškilmingas Jo­
nines su laužu, dainomis ir 
vaidilomis draug su Mažosios 
Lietuvos ir Klaipėdos Bičiulių 
draugijomis.

5. Pagaliau nusistatyta Vil­
niaus Dieną laikyti rugsėjo 8 
kaip sąjungos šventę ir ją švęs­
ti kuo iškilmingiau, kiek ga­
lima platesniu mastu.

6. Pravesti centro valdybos 
rinkimus taip, kad jos sąstatas 
susidėtų iš veikliausių s-gos 
narių, veikliausiame skyriuje. 
Dabartinė centro valdyba ne­
pateisina savęs: iš jos pusės 
jokios iniciatyvos nesimato, ji 
su skyriais beveik nepalaiko 
jokių ryšių, jos atstovas, esan­
tis prie Vliko niekur nepasi­
reiškė, Detroito ’skyrių atsto­
vų suvažiavimo nutarimai ne­
vykdomi, nei visuomenė nei 
spauda neinformuojama ir t.t.

7. Suruošti keletą sudėtinges­
nio masto išvažiavimų į istori­
nes vietoves ir paskatinti s-gos 
narius, kad aktyviai reikštųsi 
ir kitose kultūrinėse organi­
zacijose. P. E. I).

Paauglių gaujos
Sykį į gaują patekus 

sunku beištrūkti

GARY CITY, Ind., miesto tei­
sėjas Martin Katz nubaudė 249 
dienų dirbti Indianos valstybi­
nėje farmoje vieną 17 metų pa­
auglį, kurs praėjusį rudenį su­
mušė jauną kadetą, saugojusį 
duris prie stadiono krepšinio 
rungtynių metu. Teisėjo pa­

klaustas, dėlko jis tą berniuką 
mušė, teisiamasis išdidžiai atsa­
kė: “Alau buvo liepta. Aš nega­
lėjau atsisakyti”. Išaiškinta, kad 
paauglių gaujos turi savo “mo­
ralę” ir griežtą discipliną. “Gau­
jos narys negali pasipriešinti ly­
deriui”.

Vienas paauglių gaujos na­
rys pasakė teismo pareigūnui: 
“Sykį esi priimtas į klubą nariu, 
nebegali išstoti. Vienintelis ke­
lias išeiti iš klubo narių yra ap­
sivesti arba mirti”.

Paauglių gaujos esančios kie­
tai organizuotos. Apie tuzinas 
gaujų, gurias jie vadina klu­
bais, siunčia po vieną ar du “de­
legatus” į savo centrinę, vadina­
mą Dariagnans. Aukštesnių mo­
kyklų mokiniai esą organizuoti į 
“Rams” ir “Royals”. Tie, kurie 
nelanko ar nebelanko mokyklų, 
vadinami “Anglo - egiptiečiais”. 
Kiekviena gauja turi savo sim­
bolius. Pavyzdžiui “Anglo-egip- 
tiečiai” ant galv dėvi raištį. No- 
mandai dėvi žalius žaketus, Jes­
ters turi nugaroje išsiuvinėtus 
klaunų veidus, “valdžios parei­
gūnai” dėvi juodus odinius švar­
kiukus, eiliniams nariams drau­
džiami bet kokie ženklai.

“Dartnaganąi”, kurių tinkle 

kaip kartais pasitaiko su vais­
tais, ir joje gali suptis kiek 
nori be jokių pašalinių efektų.!

Piliečių klubo veikla
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo susirinkimas 
įvyko vasario 19 d. Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St. Pirmi­
ninkui L. Lubik susirinkimą ati­
darius atsistojimu pagerbta mi­
rusi klubo narė R. Lekavičienė. 
Naujų narių prisirašymui į klu­
bą nebuvo.

Raštininko p. J. Petraičio pro­
tokolas iš praeito susirinkimo, 
valdybos ir parengimų komisi­
jos pranešimai priimta visais 
balsais.

Klubo linksmas pavasarinis 
balius su daug dovanų ir kitais 
įvairiais pamarginimais įvyks 
antrą šeštadienį po Velykų, ba­
landžio 15 d. Petro ir Elenutės 
Vingeliauskų salėje, 4500 So. 
Talman avė., pradžia 7 vai. va­
karo. Prašomi įsidėmėti laiką 
ir vietą. Biletas tik 50 c., gi ku­
rie iš narių nedalyvaus baliuje, 
turės užsimokėti po vieną do­
lerį, taip buvo metiniame susi­
rinkime visais balsais nutarta. 
Biletus į balių jau dabar gali­
ma gauti pas komisijos nares 
Bernice žemgulienę, Rožytę 
Didžgalvienę ir Mariutę Petkie­
nę.

Skaitytas laiškas iš Chicagos 
Lietuvių Tarybos, dalyvauti Lie­
tuvos nepriklausomybės minėji­
me ir prisidėti su auka , Lietu­
vos laisvinimo darbams. Ade- 
los Burbienės pateiktas suma­
nymas paskirti dvidešimts pen­
kis dolerius visais balsais užtvir­
tintas. Tai metinė klubo auka 
A. L. Tarybai.

. Vėliau Adela Burbienė visus 
kvietė į “Naujienų” pavasarinį' 
banketą Lietuvių Auditorijoje, 
o kas norėjo, galėjo ir biletus 
banketui iš jos nusipirkti. Taip­
gi nutarta ir išmokėta astuoni 
doleriai klubo kontrolės rašti­
ninkui E.- Stachyrai už naują 
skrybėlę, nes praeitų metų lap­
kričio mėnesį klubo metiniame 
parengime jo skrybėlė prapuolė 
iš salės rūbinės. Buvo manyta, 
kas paėmė per klaidą ir sugrą­
žins, bet iki dabar nesulaukta, 
taigi gėda tam^ kuris dangsto 
savo galva vogta skrybėle!

Susirinkimą baigus vieni sku­
bėjo į Chicagos Lietuvių Tary­
bos konferenciją, o kiti dar pa­
siliko trumpoms vaišėms čia pat 
salėje. Sekantis klubo susirin­
kimas įvyks sekmadienį kovo 19 
d. Hollywood salėje pirmą vai. 
po pietų. Nariai-ės prašomi ne­
pamiršti. , A. Jusas, koresp.

esą apie 3.40 “delegatų”, savo ži­
nioje turį slaptą ginklų arsena­
lą, kuriame esama šautuvų, pei­
lių, varinių kumščių ir pan., bet 
niekas, išskiriant “hierarchiją” 
neturįs teisės žinoti, kur tas ar­
senalas yra.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
RAŠTUS

Septyniolika metų greit pra­
ėjo.

Mirė 1944 m. kovo 12 d., su­
laukęs 20 metų amžiaus. Gimė 
Chicago, Ill. Buvo paratrooper. 
Palaidotas Šv. Kazimiero kapi­
nėse.

Paliko nuliūdę: motina Emi­
lija, pagal tėvus Agentaitė; tė­
vas Frankis, sesuo Emilija, se­
sers duktė Silvia ir sūnūs Frank 
ir Jeffery, duktė Karen, teta 
Anastazija Sidabrienė, jos sūnus 
Augustas ir kiti giminės.

Mūsų brangiajam sūnui Frank 
Cikas pagerbti bus laikomos dve­
jos Šv. Mišios Gimimo Panelės 
Švč. Marijos bažnyčioje, 6812 So. 
Washtenaw Ave., su egzekvijo­
mis 1961 m. kovo 12 d., 10:45 
vai. ryto ir kovo 16 d., 8:00 vai. 
ryto.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime, 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Tėvai, Sesuo 
T®ta ir kiti

r TRUMPAI

— Rabindranath Tagore’s 
minėjimas - akademija. Sek­
madienį, kovo 12 d. 3 v. p.p. 
Jaunimo Centre bus R, Tago­
re’s 100 m. nuo gimimo ir 20 
m. nuo mirties minėjimas. Apie 
tą didįjį pasaulio poetą pa­
skaitą skaitys kun. Alf. Graus- 
lys, o jo poezijos ištraukas — 
Elena Blandytė ir Indrė Pa- 
liokaitė. Rengia vyr. šatrijie- 
čiai. Įėjimas visiems laisvas 
ir nemokamas. Visus maloniai 
kviečiame atsilankyti.

— Buvusieji biznieriai Mar­
celė Valau tas, John ir Barbo­
ra Spitliai bei Ieva Jakubonis 
buvo išvažiavę atostogų į Flo­
ridą. Apsistojo pas gerai chi- 
cagiečiams žinomus ponus 
Tupikaitį ir Juozą Kruką, Tam­
pa, Fla. Ten nuvažiavę nesė­
dėjo vienoj vietoj, bet aplan­
kė daug vietovių ir savo pa­
žįstamų. Buvo sustoję Miami, 
aplankė savo pažįstamus, da­
lyvavo parengimuose. Po še­
šių savaičių sugrįžo saulės nu­
deginti ir patenkinti atostogo­
mis. A. A.

— Šį vakarą 7:00 v.v. Čiur­
lionio Galerijoje atidaroma J. 
Akstino ir J. Remeikos riieno 
paroda. Išstatyta per 60 kūri­
nių.

— IIlinojaus universitete Ur- 
banoje yra didžioji Amerikos 
dailininkų paroda. Išstatyta 137 
darbai.

—- Charles P. Kai, lietuvių 
advokatų gildijos prezidentas, 
gavo iš Illinois gubernatoriaus 
Otto Kerner laišką, kuriame 
pritariama lietuvių teisininkų 
pradėtai kovai prieš jaunuolių 
nusikaltimus.

— Išėjo iš spaudos inž. V. 
Pavilčiaus red. “Technikos 
Žodis” Nr. 1 (66). Technikinis

(BENEŠ1UNAS) 
Gyv. Round Lake, III.

Mirė 1954 metų kovo 11 d., 
sulaukęs 44 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Palaidotas Šv. Kazimiero ka­

pinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elena, 

pagal tėvus Gapshis, posūnis 
Robert Savickey, duktė Lynea, 
motina Ona Gerstautis, patėvis 
Adolfas, sesuo Patricia Gedville 
su šeima, brolis Povilas su šei­
ma ir daug draugų ir pažįstamų.

Musų brangiajam pagerbti bus 
laikomos Šv. Mišios Šv. Juozapo 
bažnyčioje, esančioje Round 
Lake, III. 1961 metų kovo 11 d., 
8 vai. ryto. Kviečiame visus gi­
mines, draugus bei pažįstamus 
atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, motina, 
brolis, sesuo ir daug draugų 
bei pažįstamų. \ 

SEPTYNIOLIKOS METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Tebūnie Tau

ir jos vaikai 
Giminės.

redaktorius inž. J. Slabokas. 
Šiame numeryje yra Įdomus 
Dr. inž. Algirdo Avižieniaus 
straipsnis “Pirmieji žingsniai 
Į kosminę erdvę”, prof. S. Dir- 
manto “P. Gedkantas — pir­
masis lietuvis inžinierius”, P. 
“Mūsų jaunieji inžinieriai-dak- 
tarai”, K. Ječiaus “Urbanos ar­
chitektai ir inžinieriai” ir kt.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Draugijos Ap­
švietė mėnesinis susirinkimas Įvyks 
antradienį, kovo 14 d. 7:30 vai. va­
kare Sandaros svetainėje, 840 W. 33 
St. Visos narės prašomos dalyvauti 
ir aptarti draugijos reikalus. Taipgi 
turėsite išrinkti finansų raštininkę.

Rose Didžgalvis, rašt.

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

(PUTRAMENTAS) 
linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

>■ ........... ■
z"—"" 11 .. . '

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
M' 2533 W. 71 Street
į Telef.: GRovehill 6-2345-6
■if’ ’
į H į 1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

L __ - - -

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS G LACKAWICZ
2124 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST I8th STREET Phone: SEeiey 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4378 S. CALH OR JA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE R RUDMLN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139_ _van—

1424 SO. 50th AVĖ., CICERO 
Phones: OLympic 2-52.45 — TOwnhall 3»9687
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HELF Wanted — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

YORK BODY & EQUIPMENT CO.
A SUBSIDIARY OF TWIN COACH CO. IN
YORK, PENNSYLVANIA

HAS EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS FOR
TOOL & DIE DESIGNERS

1ST CLASS JOURNEYMEN 
FAMILIAR WITH SHEET METAL FABRICATING, TOOLS AND DIES 

INCLUDING BRAKES, SHEARS. PRESSES, ETC. 
. — ALSO —

' DESIGN DRAFTSMEN
FAMILIAR WITH SHEET METAL TECHNIQUES AND FABRICATION 

INVOLVING COMMERCIAL AND PUBLIC UTILITY CONVEYANCES 
Wire or Write (Mention this newspaper).

---------------------- -------------------------------------------------

WORK IN CALIFORNIA
(Grow with a dynamic Corporation)

Leading National Paper Manufacturer 
Excellent openings at west coast locations for: 

MACHINE DESIGN ENGINEERS
ELECTRICAL, MECHANICAL, INDUSTRIAL and 

CHEMICAL ENGINEERS.
We now offer challenging positions.with excellent future in 

Machine Design development center.
SAN FRANCISCO BAY AREA AT ANTIOCH, CALIFORNIA

In the interest of your future, investigate this unusual opportunity for 
progress in the permanent industry.

Salary wiil be based on your experience and potential. 
Send complete resume to:

MR. J. A. GALEN

CROWN ZELLERBACH CORPORATION

NAUJAS 2 butu po 6, Jefferson 
Parke, $38,950.

5 BUTŲ, 3 metų, 50 pėdų sklypas, 
Portage Parke, pajamų $8,500.

7 BUTU PO 6, 1*2 vonios, pajamų 
$10,450. Turime ir kitų.

23 BUTU, metinių pajamų $25,000. 
šiaurės vakarų dalyje.

NAUJI 6 kamb. ranch tipo. Nuo 
$22,500. Statys pagal pageidavimą.

2 BUTU mūrinis, labai geras. 
$19,900.

DAUG GERŲ PIRKINIŲ — bunga­
low Lawrence — Austin apylinkėje.

JEI PERKATE AR PARDUODATE 
* — pasitarkite su mumis.

Mes mokame lietuviškai.

ROMAC REALTY,
5936 GUNNISON St.

AV 2-2266.

PIRKITE IŠ SAVININKO 
Porochial — Public Schools

6 metų, 3 mieg. mūr., mod. kab. virt., 
plyt, vonia, dideli kamb., pilnas rūsys. 
Įvaž. iš šono garažas, uždari pore. 
Alyvos šild., daug vietos, gerame sto­

vyje. Tuoj galima užimti. 
12546 Stewart. WA 8-5778.

Box 3475 (Rincon Annex)
SAX FRANCISCO 19, CALIFORNIA •

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5 

5—4 kamb , gerai prižiūrėta nuosa­
vybė, 37 pėdų sklypas. $2,500 Įmokėti. 

2625 So. Komensky Avė.

MOKANTIEMS RUSIŠKAI 
Reikalingas išsilavinęs jaunuolis 

kuris mokėtų gerai rusiškai 
kalbėti, skaityti ir rašyti. 

Dirbti reikės knygyne.
Geras atlyginimas, 
pastovus darbas, 

numatoma pakėlimai. 
Parašykite smulkiai apie save: 

Naujienos, Box 4855, 
1739 So. Halsted St.

Chicago 8, Ill.

FILMŲ LABORATORIJAI,
1,6 M. M., 

esančiai pradžioje šiaurinės miesto 
dalies, reikalingas 

PRITYRĘS TECHNIKAS.
Taip pat yra vieta mokiniui. 

Dėl susitarimo skambinti 
Mr. Yuskaitis WH 4-2295.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES
Fully equipped 345 bed General 
Hospital in University town offers 
excellent salary, 5 day week. Paid 
vacations and paid Holidays. Fringe 
benefits. You will enjoy living and 
working here — write giving expe­

rience and, availability to 
Mr. Me Clusky adm.

DRUID CITY HOSPITAL 
Tuscaloosa, Alabama 

(white and colored general staff)

DĖL PALIKIMO SUTVARKYMO 
geroje vietoje netoli Marquette Par­
ko parduodamas 2 butų namas. Tile 
modernios vonios ir virtuvės. Dideli 
kambariai. Naujas šildymas alyva. 

Kaina $11,500.
Įmokėti $1,500. RE 7-2874.

MARQUETTE PARKE 
parduodamas kampinis, *4 metų, 3 

miegamųjų bungalow.
3701 W. Marquette Rd. LU 1-7091.

MISCELLANEOUS
Į va i r us Da iyka i_________

TUCKPOINTING
Window caulking, masonry work 

waterproofing and building 
cleaning.

CHARLES JANKIST 
TUCKPOINTING CO. 

Res. PO 7-3968 — 5713 S. Kildare 
Office — PO 7-5455.

REGISTERED NURSES 
NIGHT and EVENING Shift — O. B. 
Nurse reqierd 1 or 2. There are. per­
manent pasitions in fully equipped 32 
bed general hospital. Excellent per­
sonnel policies, good salaries — 
friedly staff. You will enjoy living 
and working conditions in our plea­
sant community. Easy transportation 
to twin, cities. Please write, wire or 
phone 964-2271. Mrs. Virginia Ugland 

R. N. administrator.
ARLINGTON MUNICIPAL HOSPITAL 

Arlington, Minnesota

38 VIENETU APARTAMENTINIS 
— rooming house — po 2 ir 3 kamba­
rius. Gerai prižiūrėtas. Puikus mū­
ras. Pora blokų nuo ežero. $29,000 
pajamų. Tik $15,000 Įmokėti. Geros 
sąlygos išsimokėti. Morgičių ir visas 
išlaidas apmokėjus, dar lieka apie 

$10,000 pelno. RE 7-2646.

$7,500 PILNA KAINA 
už mūrinį 5 kamb. cottage, karšto 
vand. šildymas. Į pietus nuo 26th ir 
Albany. Mokesčiu tik $45, įmokėti 

$2,000. LA 1-7038.

SAVININKAS PARDUODA 2% aukš­
to medini narna, 2x4 ir 1x3, Brighton 

Parke. YA 7-8258.

PAINTERS AND DECORATORS 
___Maliavotojai ir Popieri uoto jai
ATLIEKU dažymo iš vidaus ir lauko, 
popieriavimo, sienų ir grindų valymo 
ir varnišavimo darbus. Darbasį atlie­
kamas sąžiningai, greitai ir pigiai. 

Skambinti po 5:00 vakaro.
PR 8-5325.

GROSERNEI ir likerio krautuvei rei­
kalinga patyrusi kasininkė, kalbanti 
angliškai ir lietuviškai. Atsiliepti 

telefonu REpublic 7-7911.

$2,000 ĮMOKĖJĘ PIRKSITE
3 butų apyl. 26 ir S. Troy, 4-5-2 kmb., 
centralinis šildymas. $132 pajamų 
mėnesiui, pilnas rūsys ir atikas; 3 
auto garažas. $14,500. LA 1-7038.

BORCHERT & JUSTICE 
CONSTRUCTION CO. 
Tel. BEverly 3-1739 

48 pėdų sklypas parduodamas arba 
pastatys namą pagal užsakymą.

Arti 67 ir Oakley Ave.

FILMŲ LABORATORIJAI, 
esančiai pradžioj šiaurinės miesto 

dalies, reikalinga 
SEKRETO R.Ė — 

ofiso tarnautoja, 
tinkama Amerikos lietuvaitė.

Dėl susitarimo skambinti 
Mr. Yuskaitis WH 4-2295.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui______

PARDUODAMA 5 akrų farma, 5 kmb. 
namas, 2 auto garažas, 2 paukštides, 
gera žemė arti Gage Lake. HI 7-8017.

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

IISHIiailllllllllEII

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA delikatesų krautuvė 
Nort-West dalyje. Senai įsteigtas biz­
nis, prieinama kaina. ME 7-4175.

NEBRANGIAI parduodamas gerai iš­
dirbtas drabužių valymo biznis 55-tos 
ir Ashland apylinkėje. Telefonuo- 
kite po 6:30 vakare REpublic 7-7216.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas an­
trame aukšte, savininkas apšildo. 
$75 per mėnesi. 6600 S. Laflin St.

PARDUODAMAS bizniavas namas, 3 
butai ir taverna. Marquete Parko 
rajone. Jei reikės, savininkas duos 
morgičius. 6334 S. Western Avenue. 

Įėjimas iš šono, savininkas 
antrame aukšte..

SKELBIAME NAUJO KLUBO 
ATIDARYMĄ

Tik suaugusiems vyrams 
ir moterims,

norintiems daugiau pasidžiaugti gy­
venimu. Ateikite ir susipažinkite su 
puikiausiais žmonėmis mieste, kurie 
mūsų klube linksmiausiai leidžia lai­
ką. Susipažinkite su naujais žmonė­
mis, įsigykite naujų draugų, sutar­
kite daugiau susirinkimų.

Pasidžiaukite mūsų kasdieniniais 
bendravimais, įvairiomis linksmomis 
pamokų grupėmis, jaukiais mūsų sa­
vaitiniais pasilinksminimais bei nak­
tiniais pobūviais.

Amžius visai nesvarbu, ar esate 25 
ar 65 (ar dar senesni). Gaukite nau­
dingą mūsų knygelę paskambinę te­
lefonu STate 2-6369 arba rašykite

HOLIDAY DANCE CLUB
108 N. Dearborn, Chicago 2, Ill.
Lai ištisus metus Jums būna 

šventė!

STATYTOJAS PARDUODA 
Visiškai naują 514 kamb. 

mūrinį bungalow.
Pilnas rūsys, iškelti vamzdžiai, 

plytelių virtuvė ir vonia, 
beržo medžio spintelės virtuvėj 

ir vonios įrengimai.
1 blokas nuo katalikų bažnyčios 

ir mokyklos.
Atdaras sekmadieni.
2930 W. 38th Place.

Vakarais skambinkite Pete O’Connell 
GArden 3-0777.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

VISAI NAUJAS, erdvus 6 kamb. 
mūrinis namas ant, plataus sklypo. 
2 vonios, aukštas rūsys, apsauga nuo 
potvynio. Prie Evergreen Plazos. 
Įmokėti tik $5,000.

PAJAMŲ NAMAS prie Marquette 
parko. 3 kmb. butas ir 8 kamb. savi­
ninkui. Tik $15,000.

LIUKSUSINĖ Beverly Hills rezi­
dencija. 6 milžiniški saulėti kamba­
riai, salione židinys, išbaigtas rūsys, 
pristatytas 2 auto garažas.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 

Didelis pasirinkimas įvairiausiomis 
kainomis gyvenamų namų ir 

biznio pastatų.
Taisome senus ir dengiame 

naujus stogus.

PIRKDAMI AR PARDUODAM! 
nekilnojamą turtą —-

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, I:!.
RE 7-9400.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

, Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia

HAW AH — KONA COAST 
Vandenyno pakrančių sklypai. Virš 
1 akro sklypas — $995, įmokėti $195 
ir mokėti po $10 mėnesiui, galima su 
teise veltui naudotis Yacht-'beach klu­
bu. Puikiausia vieta meškeriojimui 
pasaulyje. Gera proga pensininkui, 
investavimui. Įsivaizduokite: 2c kva­
dratinė pėda nuosavybės. Rašyti 
arba skambinti HOWDY REYNOLDS, 

% F. W. Griesinger, 
77 E. Foothill, Arcadia, Calif.

HI 6-8211.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū- 
>ų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
<mib. moderniškai įrengtas bunga- 
•w. Metiniai taksai $200. Pilna kai- 
a 18,900.
PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 

*4 aukšto mūr. namas. Namas liuk­
as įrengtas. Apsauga nuo potvynio, 
ai/.o šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
tinai įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
ide ir daug kitų patogumų. Pilna 

„aina S25.750.
GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 

< in. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai Įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas. 

Parduoda statytojas. 
Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461

ARTI 63rd IR KEDZIE
Ultra Deluxe naujas 2-jų butų po 6 
kambarius su balkonais abu aukštai. 
Didelis poilsio kambarys arba ofisas 
rūsy. 2 karšto vandens tankai, 2 ats­

kiros gazo šildymo sistemos.
Arti mokyklų, krautuvių, 

susisiekimo.
Už $44,600 parduoda statytojas.

REliance 5-8933
betkada iki 9 vai. vakaro.

NAUJAS mūrinis, 3 dideli miega­
mi, lotas 30 pėdų. $23,800.

NAUJAS mūrinis 2 butai po 6 
kamb., atskiras šild. gazu, angliškai 
rūsys, 40 pėdu lotas. $42,500.

MŪRINIS 1V2 aukšto (6 ir 3) 63rd 
ir California rajone. $25,500.

LOTAS 31 x 125 Marquete Parke, 
Zona A 3. $6,500.

MŪRAS — oktagon — 5 kamb. Tas 
pats savininkas per 30 metų. Puikiai 
išlaikytas ir prižiūrėtas. 66th ir S. 
Fairfield. $21,500.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, 2 
miegami, 73rd ir Mozart. $16,800.

MŪRAS, 2x6, garažas, alyva šild., 
69th ir Artesian. $31,500.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PRospect 6<-0956

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

A. J. GRIGAS
U:2AL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 

prie pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par­
duoda pernai statytą 3 mieg. mūrinį 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. mūras ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

NAUJAS 514 kamb. mūras, moder­
nus, arti mokyklos. $18,800.

ANT 50 PĖDŲ sklypo gražus na­
mas, 6 kamb. apačioje ir 2 viršuje. 
$19 300

PAKVIETIMAS į elegantišką 7 
kamb. mūro rezidenciją, arti Maria 
High School.

DIDELIS, švarus, modernus 2 bu­
tų mūras ir garažas. $33,500.

PASAKŲ NEREIKIA. Modernus 
naujas 2 butų mūras priešais parką, 
mūro garažas,' alum, langai ir kt.

P4 aukšto mūras, garažas, 2 vo­
nios; $60 pajamų ir erdvus butas 
savininkui. 25,500.

TRIJŲ BUTU mūras, 50 pėdų lo­
tas, 3 auto mūro garažas, alum, lan­
gai, gelež. tvora. $42,000.

DIDELIS 4 butų mūras, naujas šil­
dymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ mūras, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

BIZNIO NAMAS, $5,000 nuomos, 
šildymas alyva, geras mūras. $26,400.

TAVERNA, gražus 6 kamb. butas, 
biznio patalpa, gerame mūro name. 
Vertas $34,400.

MOUNT GREENWOOD mažai šei­
mai geras pajamų namas. $330 nuo­
mos, kaina $25,000.

VASAROS RESORTAS poilsiui ir 
sveikatai. Iki $6,000 pajamų, savi­
ninkas finansuoja. $35,000.

PILDOME INCOME TAX’US

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PIRKITE IŠ SAVININKO
Divine Saviour — Public Hi. School 

“Norridge”
Ranch mūr., 3 metų — 4 mieg. stipr. 
constr. Pilnas rūsys su praust. Alyv. 
šild. Did. spint. virtuvė, elektr. pe­
čius valg., 1*4 plyt. von. Sklypas 
40x125. Skryn. Kilimai nuo sienos 

iki Sienos. Pasik. vieta. 
Pamatykite, kad įvertinti.

GLadstone 6-7598.

LEMONT, ILL. — $13,500
For sale by owner 4 room house, 

2 acres. Gas heat, 2 car garage.
Fruit trees, 14 mile from Route 66, 

2 miles North Lemont.
CLearwater 7-2947 

Route 2, Lemont, Illinois.

CICERO, $1,500 įmokėję pirksite mū­
rinį 2 butų cottage, arti Western 
Electric ir 22 St., 4 ir 5 kamb., cen­
tralinis alyvos šild., pajamų $150 — 
mokėjimai po $125 į mėnesį ir tak­

sai. Svoboda, 6013 Cermak.
Bishop 2-2162.

TURI BŪTI GREIT PARDUOTAS 
Krautuvė, 1x6 ir 1x3 mur. Gage Pk.

Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 
$225 mėn. pajamų. $24,750.

WA 5-6015.

4909 S. ASHLAND AVE.
Gražus modernizuotas vieno aukšto 
pastatas. Jo plotas virš 1200 kvadra­
tinių pėdų. Tik $4,500 įmokėti ir po 

$100 mėnesiui iki išmokėsite 
likusią sumą.

STANLEY REALTY CO.
69 W. Washington St. 

RA 6-7055.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Lius ės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry­
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno­
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka­
valiauskai. (Sk.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

IŠNUOMOJAMAS kambarys pensi­
ninkui arba dirbančiam vyrui. 
4353 S. Francisco. — VI 7-6735.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
1-me aukšte, yra vonia, šiltas van­
duo, gazas, šilima. Išnuomojama su­
augusiems be vaikų, šeimininkas 
H-me aukšte. 3348 S. Lowe Ave.

IŠNUOMOJAMAS didelis apšildomas 
miegamasis kambarys. GR 6-6497.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui su 
maistu ar be maisto, 4215 S. Richmond 

Telefonas Bishop 7-1308.

3 AUKŠTŲ NAMAS: krautuvė ir 5 
butai; 4 auto garažas. Parduosiu arba 
mainysiu į mažesnį namą. Ten pat 

parduodami kirpyklos įrengimai. 
3600 S. Union Avė.

SAVININKAS 
IŠSIKELIA Iš CHICAGOS 

ir parduoda namą su tavernos 
bizniu, sale ir 4 butais. 
Gerai išdirbtas biznis. 

5600 So. CARPENTER ST.

71-OS IR TALMAN apylinkėje par­
duodamas 2% miegamojo mūrinis 
bungalow. Šildymas aliejumi, puiki 
vieta. Geriausias pasiūlymas. Tele- 

fonuokite vakarais HE 6-2350

SAVININKAS parduoda 6 kamb., 3 
miegamųjų modernizuotą mūrinį na­
mą. 70th ir Campbell. Dėl informa­

cijų skambinti RE 7-9795.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS 
su baldais senyvai porai prie dvie­
jų vyrų. Gali būti pensininkai, ne- 
girtuokliai. Galės naudotis virtuve 
ir šaldytuvu, galės būti kaip šeimi­
ninkai. Reikalingas paliudijimas.

4517 S. FAIRFIELD AVE. 
1-mas aukštas.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

NAŠLĖ IEŠKO MOTERIŠKĖS, kuri 
sutiktų pas ją gyventi. Galės nau­

dotis virtuve, nebrangiai.
6749 S. Oakley Ave.

2 NAUJI NAMAI 
PARDUODAMI PATIES STATYTOJO
Vienas ant plataus sklypo, moderniai 
įrengtas, 3 dideli miegamieji. Atdari 
apžiūrėjimui šį sekmadienį, kovo 12 d. 

nuo 1:00 iki 5:00 po pietų. , 
6805 ir 6811 S. Oakley Ave.

PAJAMAS nešanti nuosavybė, 6 bu­
tai po 5 kambarius kiekvienas, mo­
derniški, šildomi. LaVergne — Van 

Buren apylinkė. Telefonuokite 
GRovehill 6-7054.

8 BUTŲ
po 3 ir 4*4 kambarius naujas mo­
demiškas namas priešais Mar­
quette Parka. Pajamų daugiau, kaip 
$12,400.

•
KITAS PASIŪLYMAS: pastatysime 

pagal jūsų pageidavimą ant 58x125 
pėdų sklypo: krautuvę, gyvenamą na­
mą ar gydytojui ofisą.

63 ir Mozart šiaurės rytų kampas.
Susitarimui 

prašome skambinti tik pirkėjus 
tel. HE 4-2323.

A. KAIRYS R. E.
įstaigai reikalingas pilną laiką 
dirbantis pardavėjas (salesman) 

Geros darbo sąlygos, 
automobilis būtinas. Kreiptis 
2517 W. 69th St., PR 6-0956

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma­
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil­
dymo sistemos. Rusyj patogumai. 
Platesnis lotas.

6 METŲ 6 kamb. mur. bungalow 
Marquette Pk. vakaruose. Gazo ši­
luma. 30 pėdų sklypas. Kiekvienas 
rimtas pasiūlymas bus priimtas.

1*4 AUKŠTO 9 metų mūr. Mar­
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

SU 4 MIEGAMAIS 7 metų mūr. 
Marquette Pk. 114 vonios. Alum, 
langai. 2 auto garažas. $21,750.

Į VAKARUS nuo Kedzie 8 metų 
angliško stiliaus mūr. su 4 miegamais. 
1% vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Kilimai. Garažas. Duokite pasiūlymą.

2x6 MUR. netoli Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 au­
to mūr. garažas. Platus sklypas. Sa­
vininkas duos paskolą.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re­
zidencija netoli Marquete Pk. Ap­
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-leveL Gazo ši­
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara­
žas. $19,500.

1*4 AUKŠTO 5 metų mūr.: 4 ir 314

kmb. Keramikos plytelės. Alum. lanr 
gai. įruoštas rūsys. Garažas. $29.500.

MARQUETTE PK. centre 2 x 4^4 ir 
3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga­
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1*4 AUKŠTO mur. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara­
žas, tik 19 metų ir $18,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk­
susinis 3 metų 2 butų mur. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara­
žas. Tik $44,000.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
11 metų mur. bungalow. 2 mašinų ga­
ražas. $20,500.

1J4 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mūr. Nauja gazo šilima. 2 auto ga­
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie­
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge­
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

PILDOME INCOME TAKSAS

,P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

IŠNUOMOJAMAS kambarys atskiru 
įėjimu. Dėl informacijos skambinti 

RE 7-8766. 1835 W. 59th St.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS
WYAVAVAVAYAYAAWA

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Ištarome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ii 
skardos darbai (sheet metal work?

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

C.JERO HEATING AND SHEET 
METAL

'431 So Kedzie Ave.. Chicago 23. W 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

6419 S. TROY — savininkas parduo­
da 9 kamb., gazo karšto vand. šild., 
plytelių ir spint. virtuvė, 1*4 vonios, 
2 auto garažas, 50 pėdų lotas. $18,200 

arba geriausias pasiūlymas.

TENLEY PARK — BY OWNER
— 3 bedrm. fr. ranch, 2*4-c. gar., 
Ig. lot; nr. 167th St. — Oak Park 
Blvd., shpg., park, tollway, R. L 

4*4 % mtge. Asking $14,000.
AV 2-4316 

or ask for Mr. Decker, 
MO 6-1900.

MUZIKOS MĖGĖJŲ DĖMESIUI!
TIK KĄ IŠLEISTOS NAUJOS PLOKŠTELĖS 33’/3 RPM.

Viso 123 kūriniai, tai lietuviškos muzikos gyvenime pirmas Įvykis.
Pas mus gaunamos visos lietuviškos plokštelės, kokios tik yra kur 

nors kada nors išleistos.
Prašome parašyti mums, ir tuojau gausite .katalogą, kuriame rasite 

viską, kas yra lietuviška ir kitų labai įdomių prekių.

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečiu? 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt dar 
bus.

VTKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V Stuopys. Olympic 2-2017.

NUPIGINTAS PARDAVIMUI
3 miegamųjų mūrinis ranch.

14 x 18 gyvenamasis kambarys, 
prijungtas garažas.

Įmūrytas virimo pečius. 
8200 So. Lamon. 

GA 3-8595.

ŠTAI PUIKUS INVESTMENTAS
4 butai, 3x4 ir 1x3 kamb. Pečiais 
šild., geros pajamos, mokesčių tik 
$92, švari nuosavybė. Apyl. 25 ir 
California. $12,500, įmokėti $3,000. 
Svoboda, 3739 W. 26 Št. LA 1-7038.
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GRAŽUS 3 KAMB. COTTAGE. Dideli 
kamb. Apyl. 30 ir S. St. Louis. Ga­
zo šild. Mokesčių tik $49. Pilna 

kaina $7,300, įmokėti $1,500.
Svoboda, 3739 W. '26 St. LA 1-7038.

PARDUODAMAS
2-jų savininkų mūrinis 

pajamų pastatas.
2-3-4 kamb., 7 metų senumo.

2 auto mūrinis garažas. Centralinis 
air condition. Daug priedų. 

Kaina $39,000.
LU 5-6657.

4 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 4 kamb. 
butai, šildymas karštu vandeniu, daug 
pajamų, žemi taksai. Arti 79 ir Ada. 
Tik $38,900.

4 BUTŲ MŪRINIS, šildymas alyva, 
garažas, $310 mėnesinių pajamų ir 
savininkui butas. Arti 61 ir Fairfield. 
$41,500.

1*4 aukšto medinis 4 ir 3 kamb., 
gazu šildymas, moderni vonia ir ka­
binetinė virtuvė. 86 pėdų sklypas. 
Arti 40th ir Francisco. $11,000. Skam­
binti P. Jakubėnas.

3 BUTŲ medinis 6 ir 6 ir 2 kamb. 
gazu šildymas, naujai atremontuotas, 
arti 44th ir Washtenaw. $19,000. 
Skambinti P. Jakubėnas.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga­
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentinių namų.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

7 BUTAI, medinis, tik už $5,000. 
$167 pajamų ir savininkui butas. 20th 
ir Peoria apylinkėje, pigesnio niekur 
negausite.

IEŠKOTE šviesos, erdvės, sodelio, 
gėlių? Turime puikią vietą Gage 
Parke, mūrinis , 2 butai, 5 ir 5 ang­
liškame skiepe, kaina žemiau $20,000.

clrn L Air i 'f'P

KODĖL NETURĖTI darbo namie? 
Medinis namas ir geležies prekių 
krautuvė (Hardware Store). Pirksite 
geriausiomis sąlygomis ir nebijosite 
atleidimo iš darbo.

MŪRINIS, V/2 aukšto, 2 po 5, 53rd 
ir Paulina apylinkėje. Geras ir ne­
brangus namas.

MŪRINIS, 2 butai, vienas 6 kamb., 
modemiški įrengimai. Tik $14,500.

MEDINIS, 2x5 su skiepu, centrai, 
šildymas. Ekstra lotas šalia.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public

A. VIKTORĄ
Carpenter

Remontuoju senus namus, statau ga­
ražus ir įvairius priestatus.

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas. 

Tel. WA 8-4784

45 IR FAIRFIELD
Gražus švarus mūrinis 2 butų po 4 
kamb., gazu šildomas, 2 auto garažas. 
Tuojau galima užimti butą H-me 

aukšte. Turi būti parduotas už 
$16,900.

Teiraukitės dabar:
ERVIN J. MICHAELS R. E. 

4448 S. Archer. — GL 4-8500.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

-- --------------------------------------------------------------------------------1

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINK1 S IR TU

BUY FROM OWNER! 
LISLE OAK VIEW SUBDIVISION 

St. Procopius Academy & College 
Sacred Heart Academy 

St. Joan of Arc Grade School 
2 year old frame bi-level, covered 
porch, tiled entrance hall, built-in gas 
oven & range and birch cabinets ki­
tchen, separate dining room, 24x13 ft. 
living room, 3 large bedrooms, ce­
ramic tile bath up, panelled recre­
ation room, % bath, laundry & work 
shop down, oak floors throughout, 
alum, storms & screens. R. O. W. 
windows. Lots of extras. On 75 ft x 
1501 ft. professionally landscaped, 

fully improved lot.
$21,500 — WOodland 9-5615.
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